



Provincia di Caserta Piazza S. Agostino n. 4, 81021 - C.F.80007270616

tel. 0823-805987/fax 0823-804619 - pec.comunearienzo@asmepec.it

RELAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE AL RENDICONTO DELLA GESTIONE 2017

PREMESSA

La presente relazione, costituisce allegato al rendiconto della gestione per l'esercizio 2017 ed è redatta ai sensi dell'art. 11 comma 6 del D. Lgs. 118 del 23.06.2011, così come modificato ed integrato dal D. Lgs. 126 del 10 agosto 2014.

Essa intende fornire informazioni sull'andamento economico-finanziario dell'ente e sulla realizzazione dei programmi, soffermandosi ad approfondire alcuni aspetti rilevanti anche in considerazione del risultato di amministrazione conseguito. Raccoglie le informazioni di natura contabile dell'attività gestionale e descrive le attività che sono state poste in essere nell'esercizio in esame, al fine di realizzare i programmi esposti nel Documento Unico di Programmazione 2017/2019, così come approvato in sede di approvazione del bilancio di previsione.

La relazione al rendiconto della gestione costituisce il documento conclusivo al processo di programmazione, iniziato con l'approvazione del Bilancio di Previsione, con il quale si espone il rendiconto dell'attività svolta durante l'esercizio precedente.

Vengono pertanto esposti i risultati raggiunti, utilizzando le risorse di competenza, indicando il grado di realizzazione dei programmi e cercando di dare le spiegazioni dei risultati contabili e gestionali conseguiti, mettendo in evidenza le variazioni intervenute rispetto ai dati di previsione.

Questa relazione si propone quindi di esporre i dati più significativi dell'attività dell'Ente riportando le risultanze finali dell'esercizio.

Il rendiconto, di cui la presente relazione costituisce allegato, è stato redatto secondo lo schema previsto dall'allegato 10 al D. Lgs. n. 118/2011.

Si rammenta che l'applicazione del nuovo principio di competenza finanziaria (secondo il quale le obbligazioni attive e passive giuridicamente perfezionate sono registrate in contabilità con l'imputazione all'esercizio nel quale vengono a scadenza) ha modificato i presupposti dell'impegno e dell'accertamento, con dirette conseguenze nella costituzione dei residui passivi ed attivi derivanti dalla competenza e con effetti più rilevanti sul fronte investimenti.

La presente relazione, per effetto dell'applicazione dei nuovi principi contabili, prosegue nell'attuazione degli elementi di novità rinvenibili nella contabilità armonizzata, e che in particolare riguardano l'avanzo di amministrazione, il fondo crediti dubbi e il fondo pluriennale vincolato.

Il DUP (Documento Unico di Programmazione) ed il bilancio di previsione 2017/2018/2019 sono stati approvati dal Consiglio Comunale il 06/04/2017 con verbale n. 14.

Le variazioni al bilancio di previsione 2017 sono state approvate con i seguenti provvedimenti:

1. Consiglio Comunale n. 22 del 29/06/2017 di assestamento del bilancio di previsione 2017/2019;
2. Consiglio Comunale n. 37 del 28/11/2017 di variazione del bilancio di previsione 2017/2019.

1. RISULTANZE FINANZIARIE COMPLESSIVE

Dal 2015 la contabilità finanziaria è tenuta secondo i principi generali previsti dal D. Lgs. n. 118/2011, ed in particolare secondo il principio generale n. 16 della competenza finanziaria potenziata secondo il quale le obbligazioni attive e passive giuridicamente perfezionate sono registrate nelle scritture contabili con imputazione all'esercizio nel quale vengono a scadenza.

Pertanto, in applicazione del principio generale della competenza finanziaria, gli accertamenti e gli impegni derivanti da obbligazioni giuridiche perfezionate nel 2017 sono state imputate agli esercizi in cui diventano esigibili. Mediante la voce "di cui FPV" evidenziata negli schemi armonizzati, sono quindi rinviate agli esercizi successivi le spese finanziate nel 2017 ma esigibili negli anni successivi.

Tra le nuove voci che compongono la parte accantonata dell'avanzo di amministrazione si evidenzia il Fondo Crediti di Dubbia Esigibilità. Il fondo è stato determinato secondo i principi contabili dell'allegato 4.2 del D. Lvo 118/2011 e copre completamente l'importo calcolato con il metodo ordinario applicando la percentuale determinata come complemento a 100 della media delle riscossioni nel quinquennio 2012/2015 rispetto al totale degli accertamenti o dei residui al primo gennaio degli stessi esercizi.

	RESIDUI	COMPETENZA	CASSA
Fondo di cassa al 1 ^A gennaio 2017			79.554,39
Riscossioni	1.830.525,67	9.605.239,05	11.435.764,72
Pagamenti	2.703.610,97	8.811.708,14	11.515.319,11
Fondo di cassa al 31.12.2017			0,00
Pagamenti per azioni esecutive non regolarizzate al 31 dicembre 2017			0,00
Differenza			0,00
Residui attivi	5.096.725,69	2.593.924,20	7.690.649,89
Residui passivi	2.645.706,69	2.809.012,04	5.454.718,73
FPV per spese correnti			-39.976,04
FPV per spese in conto capitale			-508.119,71
Risultato di amm.ne al 31.12.2017			1.687.835,41

COMPOSIZIONE DEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE AL 31/12/2017

-Parte accantonata			
-Fondo crediti dubbia esigibilità al 31/12/2017			247.046,81
-Fondi accantonati per CCDI			
-Fondo anticipazioni liquidità D.L. 35/2013			5.804.079,95
-Fondi accantonati per Ind. Fine mandato			1.254,99
-Fondo rischi futuri			
-Fondo contenzioso			10.000,00
-Totale parte accantonata			6.062.381,75
-Totale parte disponibile			-4.374.546,34

EQUILIBRI DI BILANCIO ESERCIZIO 2017
EQUILIBRIO DI PARTE CORRENTE

			COMPETENZA 2017 (ACCERTAMENTI ED IMPEGNI IMPUTATI ALL'ESERCIZIO)
Fondo iniziale di cassa all'inizio dell'esercizio		79.554,39	
A)-Fondo pluriennale vincolato per spese correnti	+		24.609,53
AA)-Recupero disavanzo di amministrazione esercizio precedente	-		234.662,19
B)-Entrate titoli 1 – 2 – 3	+		4.079.728,62
di cui per estinzione anticipata di prestiti			0,00
C)-Entrate titolo 4.02.06-contributi agli investimenti direttamente destinati al rimborso dei prestiti da amministrazioni pubbliche	+		0,00
D)-Spese titolo 1-Spese correnti	-		3.691.734,29
DD)-Fondo pluriennale vincolato di parte corrente (di spesa)	-		39.976,04
E)-Spese titolo 2.04-Trasferimenti in conto capitale	-		0,00
F)-Spese titolo 4.00-Quote di capitale amm.to mutui e prestiti obbligazionari	-		188.720,48
di cui per estinzione anticipata di prestiti			0,00
G) Somma finale (G=A-AA+B+C+D-DD-E-F)			-50.754,85
ALTRE POSTE DIFFERENZIALI, PER ECCEZIONI PREVISTE DA NORME DI LEGGE, CHE HANNO EFFETTO SULL'EQUILIBRIO EX ART. 162, C. 6°, DEL T.U.E.L.			
H)-Utilizzo avanzo di amministrazione per spese correnti	+		0,00
di cui per estinzione anticipata di prestiti			0,00
I)-Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a specifiche disposizioni di legge	+		50.754,85
di cui per estinzione anticipata di prestiti			0,00
L)-Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a specifiche disposizioni di legge	-		0,00
M)-Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata dei prestiti	+		0,00
EQUILIBRIO DI PARTE CORRENTE O=G+H+I-L+M			0,00

EQUILIBRIO DI PARTE CAPITALE

			COMPETENZA 2017 (ACCERTAMENTI ED IMPEGNI IMPUTATI ALL'ESERCIZIO)
P)-Utilizzo avanzo di amministrazione per spese di investimento	+		0,00
Q)-Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale	+		188.299,79
R)-Entrate titolo 4 – 5 – 6	+		2.291.732,70

I)-Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a specifiche disposizioni di legge	-		50.754,85
U)-Spese titolo 2-Spese in conto capitale	-		1.912.563,48
UU)-Fondo pluriennale vincolato in conto capitale (di spesa)	-		508.119,71
EQUILIBRIO DI PARTE CAPITALE Z=P+Q-I-U-UU			8.594,45
EQUILIBRIO FINALE			8.594,45
EQUILIBRIO DI PARTE CORRENTE (O)			0,00

2. ILLUSTRAZIONE DELLE RISULTANZE DELL'ENTRATA

Per l'entrata è stata svolta la gestione consentita dalle norme in vigore ottenendo i risultati sottoindicati, per ciascun titolo.

2. 1 Entrate tributarie : nelle tipologie del titolo 1 la realizzazione dell'entrata è stata contraddistinta dai seguenti movimenti:

	PREVISIONI ASSESTATE	ACCERTAMENTI	RISCOSSIONI	SCOSTAMENTO ACCERT./PREVISIONI
IMPOSTE E TASSE	2.611.293,29	2.400.620,00	1.297.698,36	-210.673,29
FONDI PEREQUATIVI	476.035,13	476.035,13	461.685,87	0,00
TOTALE TITOLO 1	3.087.328,42	2.876.655,13	1.759.384,23	-210.673,29

Per quanto riguarda l'IMU, istituita dal 2012, sono state accertate entrate per € 540.220,37 rispetto alle previsioni definitive di € 540.000,00 (+220,37): una quota dei versamenti effettuati dai contribuenti, pari a € 131.942,02 (22,43% delle riscossioni), è stata trattenuta dal Ministero delle Finanze per alimentare il fondo di solidarietà comunale, mentre lo Stato si è riservato l'incasso dell'imposta sui fabbricati di categoria D.

Le aliquote IMU deliberate sono state differenziate per categorie di immobili:

-Aliquota abitazione principale e relative pertinenze (solo cat. A/1, A/8 e A/9)	4 x mille
-Aliquota ordinaria per tutti gli altri immobili	9,60 x mille
-Aliquota per unità immobiliari ad uso produttivo appartenenti al gruppo catastale D (7,60 x mille allo Stato e 2 x mille al Comune)	9,60 x mille

E' stato deliberato di determinare la detrazione d'imposta di euro 200,00 riconosciuta a favore di:

- Unità immobiliare adibita ad abitazione principale del contribuente e relative pertinenze (solo cat. A/1, A/8 e A/9);
- Unità immobiliari regolarmente assegnate dagli ex IACP adibite ad abitazione.

Dall'anno 2017 è stata accertata la somma di euro 218.507,01 (capitolo 201) per accertamenti ICI-IMU relativi agli anni 2011 e successivi. Al 31/12/2017 sono stati incassati euro 18.720,52.

Nel 2014 è stata istituita la IUC che comprende, oltre all'IMU, anche la TASI (Tassa sui Servizi). Dal 2016 sono state esentate per legge le abitazioni principali e le loro pertinenze. In sostituzione di queste entrate lo Stato riconosce un incremento del Fondo di Solidarietà Comunale 2017 di € 81.850,60 per garantire risorse per il pareggio del bilancio comunale.

Il gettito è stato accertato in € 70.087,03 secondo l'aliquota unica dell'1 x mille applicato alle seguenti categorie di immobili:

ABITAZIONE PRINCIPALE E PERTINENZE (CAT. A/1, A/8 E A/9)	1 x mille
ALTRI FABBRICATI	1 x mille
AREE EDIFICABILI	1 x mille

Il Consiglio Comunale, con deliberazione n. 12 del 03/04/2007, ha approvato il regolamento per l'applicazione dell'addizionale comunale all'Irpef, non prevedendo soglie reddituali minime per l'esenzione dall'imposta.

Con deliberazione n. 7 del 30/03/2017 è stata confermata per il 2017 l'aliquota allo 0,8 per mille dell'addizionale suddetta.

Il gettito accertato al 31/12/2017 è di euro 200.000,00.

Nel 2014, con deliberazione consiliare n. 14 del 05/09/2014, è stata istituita la IUC (Imposta Unica Comunale) che comprende l'IMU, la TASI e la TARI.

Il Consiglio Comunale, nella seduta del 30/03/2017, ha deliberato la conferma delle aliquote e detrazioni per l'applicazione dell'IMU anno 2017, la conferma delle aliquote e detrazioni della componente TASI (tassa sui servizi indivisibili) anno 2017, mentre, con Deliberazione consiliare n. 8 di approvazione del piano finanziario, sono state determinate le tariffe della componente TARI (tributo servizio rifiuti) anno 2017.

I costi ed i ricavi del servizio di raccolta e smaltimento dei rifiuti sono riassunti nelle seguenti tabelle:

PROSPETTO RIASSUNTIVO	
CG-Costi Operativi di Gestione	€ 915.862,82
CC-Costi Comuni	€ 10.000,00
Totale Costi	€ 925.862,82
Importo a carico degli utenti	€ 925.862,82

Impostando un grado di copertura dei suddetti costi pari al 100%.

Grado di copertura 100,00%	ANNO 2017	
Entrate TARI	Euro 925.862,82	100,00%

Oltre al tributo suddetto, il contribuente è tenuto a versare l'addizionale del 5% alla Provincia.

Nel rendiconto 2017 sono state accertate entrate dalla TARI pari ad € 925.862,82.

Le entrate dagli utenti per l'addizionale sulla TARI da versare alla Provincia sono state accertate in € 46.188,40.

Dall'anno 2017 è stata accertata la somma di euro 297.678,13 (cap. 3203) per accertamenti TARSU/TARI relativi agli anni 2011 e successivi. Al 31/12/2017 sono stati incassati euro 30.549,92.

Dal 2013 è istituito, nello stato di previsione del Ministero dell'interno, il Fondo di solidarietà comunale che è alimentato con una quota dell'imposta municipale propria, di spettanza dei comuni. Con riferimento al Comune di Arienzo, è stato previsto, nel 2017, il trasferimento complessivo di € 476.035,13 al netto della

quota IMU 2017 trattenuta dallo Stato (di € 131.942,02) pari al 22,43% del gettito IMU 2017 ed incrementato del ristoro dell'abolizione TASI sull'abitazione principale per € 81.850,60.

Le altre entrate sono state accertate in misura conforme alle previsioni e riscosse nei tempi previsti:

- a) imposta sulla pubblicità: accertato al 31/12/2017 euro 304,00;
- b) TOSAP: € 23.509,94 per le condutture poste nel sottosuolo di strade comunali (dovute da ENEL, TELECOM e ENEL ENERGIA) e per l'occupazione di suolo pubblico in occasione di sagre, manifestazioni, mercato settimanale e occupazioni aree di bar ed altre attività commerciali.

Il Consiglio Comunale, con deliberazione n. 26 del 16/03/2017, relativamente alla T.O.S.A.P., ha confermato le stesse aliquote per l'anno 2016.

2.2 Trasferimenti correnti: nelle tipologie del titolo 2 la realizzazione dell'entrata è stata contraddistinta dai seguenti movimenti:

	PREVISIONI ASSESTATE	ACCERTAMENTI	RISCOSSIONI	SCOSTAMENTO ACCERT/PREVI
Trasferimenti da Amm.ni pubbliche	249.336,31	183.003,31	36.394,13	-66.333,00
Totale Titolo 2	249.336,31	183.003,31	36.394,13	-66.333,00

Per quanto riguarda i trasferimenti:

- a) dello Stato: nell'anno 2017 le entrate derivano da contributi compensativi distribuiti a tutti gli Enti a livello nazionale oltre a € 6.730,28 quale contributo per lo sviluppo degli investimenti finalizzato al pagamento delle rate di ammortamento dei mutui esistenti;
- b) della Regione: i trasferimenti riguardano il fondo di cui all'art. 2, comma 2, D.L. 193/2016 per € 11.000,00; contributo di € 5.000,00 per acquisto ed installazione di giostrine per bambini disabili; € 145.609,18 per rimborso per quote mutui in ammortamento; € 28.932,92 per rimborso spese di personale comandato; € 1.708,00 per contributo quote sussidi baliatici;

2.3 Entrate extratributarie: nelle tipologie del titolo 3 la realizzazione dell'entrata è stata contraddistinta dai seguenti movimenti:

	PREVISIONI ASSESTATE	ACCERTAMENTI	RISCOSSIONI	SCOSTAMENTO ACCERT/PREVI
Vendita beni e servizi	867.481,58	857.234,80	210.670,52	-10.246,78
Sanzioni e multe	30.000,00	36.755,72	8.013,38	+6.755,72
Interessi attivi	0,00	0,00	0,00	0,00
Rimborsi	191.592,69	126.079,66	102.388,42	-65.513,03
Totale Titolo 3	1.089.074,27	1.020.070,18	321.072,32	-69.004,09

Le principali entrate accertate riguardano:

- a) diritti dagli uffici segreteria, servizi demografici e cimiteriali, ufficio tecnico per un totale di € 43.906,59;
- b) proventi dai servizi scolastici (mensa e trasporto) per un totale di € 188.109,61;
- c) sanzioni per violazione di norme in campo ambientale e codice della strada per € 36.755,72;
- d) canoni dall'AGSM per concessione rete gas metano € 11.696,63; proventi da concessioni cimiteriali per € 11.527,05 e locazioni di immobili comunali per € 22.614,92;
- e) altri introiti per € 52.539,88 da rimborsi e recuperi vari da privati ed enti (credito IVA e IRPEF,

- rimborsi da privati, dai dipendenti ecc.);
- f) proventi relativi all'acquedotto comunale per € 572.500,00 e acque reflue per € 78.000,00;
 - g) soggiorno anziani per € 2.880,00;
 - h) riparto spese ufficio Giudice di Pace per € 7.000,00 e rimborso spese SECI per € 14.000,00;
 - i) proventi mense scolastiche agli insegnanti per € 23.606,86.

2.4 Entrate in conto capitale: nelle tipologie del titolo 4 la realizzazione dell'entrata è stata contraddistinta dai seguenti movimenti:

	PREVISIONI ASSESTATE	ACCERTAMENTI	RISCOSSIONI	SCOSTAMENTO ACCERT/PREVI
Contributi agli investimenti	11.077.739,74	1.840.977,85	1.260.686,44	-9.236.761,89
Entrate da alienazioni	0,00	0,00	0,00	0,00
Altre entrate in conto capitale	180.000,00	50.754,85	0,00	-129.245,15
Totale Titolo 4	11.257.739,74	1.891.732,70	1.260.686,44	-9.366.007,04

I proventi derivanti dalla concessioni edilizie sono stati accertati per € 50.754,85. Tali accertamenti sono stati utilizzati per manutenzione ordinaria del patrimonio comunale.

2.5 Entrate da riduzione di attività finanziarie: nelle tipologie del titolo 5 non è stato effettuato alcun stanziamento di entrata e alcuna movimentazione nel bilancio 2017.

2.6 Accensione Prestiti: nelle tipologie del titolo 6 è stato assunto un mutuo con il Credito Sportivo per il rifacimento del manto erboso del campo sportivo di Arienzo per l'importo di € 400.000,00.

2.7 Anticipazioni da istituto tesoriere: nelle tipologie del titolo 7 si registrano le seguenti movimentazioni:

	PREVISIONI ASSESTATE	ACCERTAMENTI	RISCOSSIONI	SCOSTAMENTO ACCERT/PREVI
Anticip. Tesoreria	8.000.000,00	4.278.140,59	4.278.140,59	-3.721.859,41

L'anticipazione di tesoreria, autorizzata con deliberazione della G.C. n. 62 in data 22/12/2016 è stata utilizzata nel corso dell'esercizio 2017.

2.8 Entrate per conto terzi e partite di giro: nelle tipologie del titolo 9 la realizzazione delle entrate sono state contraddistinte dai seguenti movimenti, che pareggiano in uscita:

	PREVISIONI ASSESTATE	ACCERTAMENTI	RISCOSSIONI	SCOSTAMENTO ACCERT/PREVI.
Entrate per partite di giro	1.453.329,14	1.060.410,82	1.060.410,82	-392.918,32
Entrate per conto	867.000,00	489.150,52	489.150,52	-377.849,48

terzi				
Totale Titolo 9	2.320.329,14	1.549.561,34	1.549.561,34	-770.767,80

- Fondo pluriennale vincolato spese correnti per € 24.609,53;
- Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale per € 188.299,79.

TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE

TOTALE GENERAL E DELLE ENTRATE ESERCIZI O 2017	PREVISION E DEFINITIV A	ACCERTAMEN TI	RISCOSSION E	MINORI ENTRATE DI COMPETENZ A	ACCERTAMEN TI RINVIATI AL 2018
	26.616.717,2 0	12.412.072,57	9.605.239,05	14.204.644,63	2.537.359,50

La gestione del 2017 ha realizzato complessivamente con accertamenti il 45,98% delle previsioni definitive.

Il totale degli accertamenti di competenza è stato seguito da riscossioni per il 77,38%.

L'esercizio 2017 ha visto la piena applicazione del D. Lgs. 118/2011, come modificato dal D. Lgs. 126/2014, alla contabilità degli enti locali delle disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, contenute nel decreto medesimo.

Come primo adempimento, pertanto, prima dell'approvazione del rendiconto 2017, la Giunta Comunale con atto n. 33 del 22/03/2018 ha provveduto al riaccertamento ordinario dei residui attivi e passivi alla data del 31/12/2017.

A seguito delle suddette movimentazioni al risultato di amministrazione risultante al 31/12/2017 di € 1.687.835,41 sul quale gravano i seguenti vincoli ed accantonamenti:

- Fondo anticipazione di liquidità D.L. 35/2013 € 5.804.079,95;
- Fondo per indennità di fine mandato del Sindaco € 1.254,99;
- Fondo Crediti di dubbia esigibilità € 247.046,81;
- Fondo Contenzioso € 10.000,00;

per cui il disavanzo di amministrazione al 31/12/2017 risulta di € 4.374.546,34.

3. ILLUSTRAZIONE DELLE RISULTANZE DELLA SPESA

Per ogni singola missione e programma di spesa, nel DUP 2017/2018/2019 sono stati indicati dal Consiglio Comunale gli obiettivi che si intendevano realizzare nel periodo di riferimento del bilancio di previsione.

Di seguito vengono indicati gli obiettivi raggiunti nell'esercizio 2017 appena concluso che consistono principalmente nella prosecuzione delle attività istituzionali e nell'attuazione dei programmi di governo descritti nella prima parte del DUP citato.

1) MISSIONE 1, SERVIZI ISTITUZIONALI E GENERALI, DI GESTIONE

PROGRAMMA	TITO LO	PREVISION E DEFINITIVA	IMPEGNI	PAGAMENTI	ECONOMIE DI COMPETEN ZA	FPV DI IMPEGNI RINVIATI AL 2018
Organi istituzionali	1	26.378,28	25.384,59	20.171,24	993,69	0,00
Segreteria generale	1	409.291,96	377.880,60	334.345,83	16.886,08	14.525,28
Rimborso prestiti	4	188.720,48	188.720,48	188.720,48	0,00	0,00
Gestione economica	1	279.628,83	275.743,01	271.501,60	1.785,82	2.100,00
Servizi fiscali	1	48.800,00	46.812,13	33.707,06	1.987,87	0,00
Gestione patrimonio	1	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Ufficio tecnico	1	367.747,57	353.972,65	297.420,42	5.386,66	8.388,26
Servizi demografici	1	208.944,04	144.255,93	138.492,14	61.182,23	3.505,88
Risorse umane	1	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Altri servizi generali	1	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Investimenti	2	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Il programma **organi istituzionali** comprende il pagamento delle indennità al Sindaco.

Il programma **segreteria generale** comprende la spesa per il personale dell'ufficio segreteria, le spese di registrazione di contratti, acquisto di beni di consumo, utenze degli uffici, noleggio di attrezzature, acquisto di servizi quali pulizie e spese postali, la manutenzione dell'immobile, i servizi informatici, i trasferimenti ad amministrazioni centrali, gli interessi passivi, l'acquisto di attrezzature per gli uffici e le quote di ammortamento.

Il programma **gestione economica** comprende la spesa per il personale dell'ufficio ragioneria, per il servizio di tesoreria, il compenso al revisore dei conti, il versamento dell'IVA a debito su servizi commerciali.

Il programma **servizi fiscali** comprende le spese per la riscossione dei tributi comunali, i rimborsi di imposte non dovute.

Il programma **gestione del patrimonio** comprende gli oneri assicurativi dei beni patrimoniali, i canoni di concessioni demaniali.

Il programma **ufficio tecnico** comprende la spesa per il personale dell'ufficio tecnico, le spese di gestione dell'autovettura, i trasferimenti al Comune di Ginestra degli Schiavoni per la convenzione con l'arch. Luigi Castiello e le prestazioni professionali per servizi tecnici affidati a ditte e professionisti.

Il programma **servizi demografici** comprende la spesa per il personale dell'ufficio stato civile, servizi demografici, elettorale e statistica, i trasferimenti ad altri enti, le spese elettorali.

2) MISSIONE 2, GIUSTIZIA

PROGRAMMA	TITOLO	PREVISIONE DEFINITIVA	IMPEGNI	PAGAMENTI	ECONOMIE DI COMPETENZA	FPV IMPEGNI RINVIATI AL 2018
UFFICI GIUDIZIARI	I	31.720,32	31.220,32	31.101,98	500,00	0,00
CASA CIRCONDARIALE ALTRI SERVIZI	I	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Il programma Uffici Giudiziari comprende spese diverse per il servizio del Giudice di Pace.

3) MISSIONE 3 ORDINE PUBBLICO E SICUREZZA

PROGRAMMA	TITOLO	PREVISIONE DEFINITIVA	IMPEGNI	PAGAMENTI	ECONOMIE DI COMPETENZA	FPV DI IMPEGNI RINVIATI AL 2018
Polizia locale e amministrativa	1	283.156,17	259.419,03	242.561,92	13.901,68	9.835,46
Sistema di sicurezza urbana	1	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Il programma della Polizia Locale e Amministrativa comprende le spese di personale, le spese per il servizio di Polizia Locale e le spese per la lotta al randagismo.

4) MISSIONE 4 ISTRUZIONE E DIRITTO ALLO STUDIO

PROGRAMMA	TITOLO	PREVISIONE DEFINITIVA	IMPEGNI	PAGAMENTI	ECONOMIE DI COMPETENZA	FPV DI IMPEGNI RINVIATI AL 2018
Istruzione prescolastica	1	49.270,80	49.270,80	35.359,14	0,00	0,00
Altri ordini di istruzione	1	29.096,83	29.096,82	26.812,82	0,01	0,00
Investimenti	2	288.479,90	167.988,83	100.875,63	120.491,07	0,00
Rimborso prestiti	4	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Servizi ausiliari	1	35.654,93	32.925,10	31.292,43	1.108,67	1.621,16
Diritto allo studio	1	243.407,64	213.666,92	184.707,64	29.740,72	0,00

Il programma **istruzione prescolastica** comprende le spese di gestione e manutenzione della scuola materna “Parco Europa”.

Il programma **altri ordini di istruzione** comprende le spese di gestione e manutenzione delle scuole : Crisci, G. Galilei, Suore Angeliche (per i locali adibiti a scuola elementare) e gli interessi passivi.

Gli **investimenti** riguardano l’adeguamento della palestra della scuola elementare Valletta e il contenimento energetico della stessa.

Il programma **servizi ausiliari** comprende le spese di gestione del trasporto scolastico per tutte le scuole comunali.

Il programma **diritto allo studio** comprende le spese per l’acquisto di testi scolastici per gli alunni delle scuole elementari ed i contributi alle famiglie per l’acquisto di libri nonché le spese per la mensa scolastica.

5) MISSIONE 6 SPORT E TEMPO LIBERO

PROGRAMMA	TITOLO	PREVISIONE DEFINITIVA	IMPEGNI	PAGAMENTI	ECONOMIE DI COMPETENZA	FPV DI IMPEGNI RINVIATI AL 2018
Sport e tempo libero	1	13.895,06	13.895,06	13.895,06	0,00	0,00
Investimenti	2	400.000,00	6.166,00	0,00	393.834,00	393.834,00

Il programma **sport e tempo libero** comprende gli interessi passivi su mutui relativi agli impianti sportivi.

Gli investimenti riguardano i lavori di realizzazione manto erboso sintetico al campo sportivo comunale.

6) MISSIONE 7 TURISMO

PROGRAMMA	TITOLO	PREVISIONE DEFINITIVA	IMPEGNI	PAGAMENTI	ECONOMIE DI COMPETENZA	FPV DI IMPEGNI RINVIATI AL 2018
Valorizzazione del turismo	1	6.000,00	6.000,00	6.000,00	0,00	0,00
Investimenti	2	244.000,00	244.000,00	0,00	0,00	0,00

Il programma valorizzazione del turismo riguarda la manifestazione denominata “**Natale è Favola**”.

Gli investimenti riguardano il progetto denominato “Terra Nnamurata”.

7) MISSIONE 8 ASSETTO DEL TERRITORIO ED EDILIZIA ABITATIVA

PROGRAMMA	TITOLO	PREVISIONE DEFINITIVA	IMPEGNI	PAGAMENTI	ECONOMIE DI COMPETENZA	FPV DI IMPEGNI RINVIATI AL 2018
Urbanistica	1	5.225,00	4.224,89	3.852,41	1.000,11	0,00
Investimenti	2	5.137.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Il programma **urbanistica** comprende le spese di gestione di parchi e giardini.

8) MISSIONE 9 SVILUPPO SOSTENIBILE E TUTELA DEL TERRITORIO E DELL'AMBIENTE

PROGRAMMA	TITOLO	PREVISIONE DEFINITIVA	IMPEGNI	PAGAMENTI	ECONOMIE DI COMPETENZA	FPV DI IMPEGNI RINVIATI AL 2018
Difesa del suolo	1	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rifiuti	1	823.321,45	820.632,56	665.638,50	2.688,89	0,00
Servizio idrico integrato	1	594.154,45	588.404,45	121.552,18	5.750,00	0,00
Investimenti	2	5.455.224,32	1.431.877,13	1.176.616,75	4.023.447,19	0,00

Il programma **difesa del suolo** comprende le spese di raccolta, trasporto e smaltimento dei rifiuti, i trasferimenti alla Provincia in materia ambientale, la gestione del servizio idrico integrato e il trasferimento delle quote (acque reflue) alla Regione Campania.

Gli investimenti riguardano la manutenzione straordinaria della rete idrica comunale (finanziamenti regionali).

9) MISSIONE 10 TRASPORTI E DIRITTO ALLA MOBILITA'

PROGRAMMA	TITOLO	PREVISIONE DEFINITIVA	IMPEGNI	PAGAMENTI	ECONOMIE DI COMPETENZA	FPV DI IMPEGNI RINVIATI AL
Viabilità	1	283.842,59	283.841,50	268.961,23	1,09	0,00
Investimenti	2	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rimborso prestiti	4	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Il programma **viabilità** comprende la manutenzione delle strade comunali, le spese di gestione ed assicurazione dei mezzi dei servizi esterni, l'acquisto di beni per le manutenzioni stradali, le spese per lo sfalcio dell'erba, la manutenzione degli impianti di pubblica illuminazione ed il pagamento dei consumi elettrici e gli interessi passivi.

10) MISSIONE 11 SOCCORSO CIVILE

PROGRAMMA	TITOLO	PREVISIONE DEFINITIVA	IMPEGNI	PAGAMENTI	ECONOMIE DI COMPETENZA	FPV DI IMPEGNI RINVIATI AL 2018
Protezione civile	1	1.811,99	1.811,99	1.811,99	1.811,99	0,00

Il programma di protezione civile comprende le spese per la gestione per il Gruppo Volontari di Protezione Civile.

11) MISSIONE 12 DIRITTI SOCIALI, POLITICHE SOCIALI E FAMIGLIA

PROGRAMMA	TITOLO	PREVISIONE DEFINITIVA	IMPEGNI	PAGAMENTI	ECONOMIE DI COMPETENZA	FPV DI IMPEGNI RINVIATI AL 2018
Asili nido	1	13.608,52	4.378,52	4.378,52	9.230,00	0,00
Servizi per disabili	1	4.995,90	4.995,90	4.995,90	0,00	0,00
Servizi per anziani	1	4.872,00	4.872,00	4.872,00	0,00	0,00
Diritto alla casa	1	3.000,00	0,00	0,00	3.000,00	0,00
Servizi socio sanitari e sociali	1	11.000,00	11.000,00	0,00	0,00	0,00
Interventi alle famiglie	1	71.424,64	43.249,64	17.880,00	28.175,00	0,00
Servizi cimiteriali	1	15.522,05	14.631,85	6.131,85	890,20	0,00
Investimenti	2	152.585,50	38.299,79	0,00	114.285,71	114.285,71

Il programma **servizi per disabili** comprende l'installazione di giostrine per bambini disabili al Parco Europa.

Il programma **servizi per anziani** comprende la gita per gli stessi che si tiene ogni anno.

Il programma **asili nido** riguarda gli interessi passivi su mutui contratti in anni precedenti.

Il programma **servizi cimiteriali** riguardano le spese di gestione del cimitero comunale, i servizi di esumazione/estumulazione, inumazione/tumulazione affidati in appalto a ditte esterne.

12) MISSIONE 13 TUTELA DELLA SALUTE

Programma	titolo	Previsione definitiva	Impegni	Pagamenti	Economie di competenza	FPV di rinvii al 2018
Ulteriori spese in materia sanitaria	1	31.074,57	31.074,57	16.837,46	0,00	0,00
Investimenti	2	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

13) MISSIONE 14 SVILUPPO ECONOMICO E COMPETITIVITA'

Programma	titolo	Previsione definitiva	Impegni	Pagamenti	Economie di competenza	FPV di impegni rinvii al 2018
Commercio-reti distributive-tutela dei consumatori	1	8.021,01	8.021,01	8.021,01	0,00	0,00
Investimenti	2	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

14) MISSIONE 20 FONDI E ACCANTONAMENTI

Programma	titolo	Previsione definitiva	Impegni	Pagamenti	Economie di competenza	FPV di impegni rinvii al 2018
Fondo crediti di dubbia esigibilità parte corrente	1	209.763,41	0,00	0,00	209.763,41	0,00
Fondo crediti di dubbia esigibilità parte capitale	2	37.283,40	0,00	0,00	37.283,40	0,00

15) MISSIONE 60 ANTICIPAZIONI FINANZIARIE

Programma	Titolo	Previsione definitiva	Impegni	Pagamenti	Economie di competenza	FPV di impegni rinvii al
Interessi passivi	1	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restituzione anticipazioni di cassa	5	8.000.000,00	4.278.140,59	3.264.882,58	3.721.859,41	0,00

Il programma **restituzione anticipazione di cassa** riguarda le movimentazioni contabili di restituzione dell'anticipazione di tesoreria erogata dal tesoriere nel corso dell'esercizio.

Si registrano movimentazioni contabili in quanto l'anticipazione è stata utilizzata nel corso dell'esercizio 2017.

Al 31/12/2017 l'anticipazione da restituire al tesoriere comunale è pari ad € 1.013.258,01.

16) MISSIONE 99 SERVIZI PER CONTO TERZI

Programma	Tito lo	Previsione definitiva	Impegni	Pagamenti	Economie di competenza	FPV di impegni rinvii al 2018
Servizi per conto terzi e partite di giro	7	2.320.329,14	1.549.561,34	1.276.034,05	770.767,80	0,00

Il programma **servizi per conto terzi e partite di giro** riguarda il versamento all'Agenzia dell'Entrate delle ritenute fiscali ed all'INPS di quelle previdenziali operate su redditi di lavoro dipendente e assimilato, su redditi di lavoro autonomo; comprende inoltre il versamento mensile all'Agenzia delle Entrate dell'IVA sulle fatture pagate, il rimborso dell'anticipazione di fondi all'economista comunale, la restituzione di cauzioni.

Disavanzo di amministrazione anno 2017 (previsione definitiva) € 234.662,19

TOTALE GENERALE DELLE SPESE ESERCIZIO 2017	Previsione definitiva	Impegni	Pagamenti	Economie di competenza	FPV di impegni rinvii al 2018
	26.616.717,20	11.620.720,18	8.811.708,14	14.213.239,08	548.095,75

Gli impegni hanno rappresentato il 43,66% delle previsioni definitive di bilancio. I pagamenti, rispetto agli impegni assunti, sono stati eseguiti nella percentuale del 75,83%. Il FPV (Fondo Pluriennale Vincolato) pari a € 548.095,75 è riferito a obbligazioni giuridiche di spesa perfezionate che non hanno avuto compimento nel 2017 e vengono iscritte nel bilancio 2018 quando sarà eseguita la prestazione e quindi troverà conferma l'esigibilità della spesa.

Riepilogo degli impegni della spesa per titoli e macroaggregati:

Titolo 1 Spese correnti	importo impegnato
1 Redditi di lavoro dipendente	833.897,62
2 Imposte e tasse a carico dell'ente	54.212,55
3 Acquisto di beni e servizi	2.318.265,02
4 Trasferimenti correnti	139.759,21
5 Trasferimenti di tributi	0,00
6 Interessi passivi	328.432,67
7 Rimborsi e poste correttive delle entrate	4.686,93
10 Altre spese correnti	12.480,29
TOTALE TITOLO 1 SPESE CORRENTI	3.691.734,29

Titolo 2 Spese in conto capitale	
2 Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni	1.874.263,69
3 Contributo agli investimenti	38.299,79
TOTALE TITOLO 2 SPESE IN CONTO CAPITALE	1.912.563,48
Titolo 4 Rimborso di prestiti	
3 Rimborso di mutui e finanziamenti a lungo termine	188.720,48
TOTALE TITOLO 4 RIMBORSO DI PRESTITI	188.720,48
Titolo 5 Chiusura anticipazioni da istituto tesoriere	
1 Anticipazioni ricevute dal tesoriere	4.278.140,59
TOTALE TITOLO 5 CHIUSURA ANTICIPAZIONI	4.278.140,59
Titolo 7 Spese per conto terzi e partite di giro	
1 Uscite per partite di giro	1.060.410,82
2 Uscite per conto terzi	489.150,52
TOTALE TITOLO 7 SPESE PER CONTO TERZI E PARTITE DI GIRO	1.549.561,34

INDEBITAMENTO

Nel corso dell'anno 2017, con la restituzione di quote di capitale per € 349.504,76 e con l'assunzione del mutuo con il Credito Sportivo di € 400.000,00 per il rifacimento del manto erboso del campo di calcio comunale, a valere sui mutui in ammortamento, il debito al 31/12/2017 ammonta ad € 10.125.669,97.

SPESE DEL PERSONALE

Nel 2017 le spese per il personale, di cui alla determinazione della spesa ai sensi dell'art. 1, commi 557 e 562, della Legge 296/2006, ammontano ad € 909.733,85 contenuta nella media del triennio 2011/2013 (€ 1.096.492,12). La spesa per il personale rappresenta il 24,64% delle entrate correnti (inferiore al limite di legge).

I dipendenti in servizio al 31/12/2017 con contratto a tempo indeterminato risultano n. 16, n. 2 vigili urbani a cinque mesi, n. 1 architetto in convenzione e n. 1 segretario comunale in convenzione.

FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITÀ'

L'ente ha provveduto all'accantonamento di una quota del risultato di amministrazione al fondo crediti di dubbia esigibilità.

Il fondo è stato calcolato in € 247.046,81 secondo quanto stabilito dal principio contabile con riferimento all'andamento delle entrate (accertamenti/incassi) nel quinquennio precedente, utilizzando il metodo della media semplice. Per le entrate che negli anni pregressi si riscuotevano per cassa sono stati considerati i dati extracontabili di accertamento.

La composizione del fondo effettivamente accantonato riguarda le entrate di natura tributaria (ICI e TARI) ed extra tributarie (sanzioni, trasporto scolastico) oltre gli oneri concessori del Titolo 4 delle entrate (capitolo

87802).

SOCIETÀ' PARTECIPATE

Gli enti e organismi partecipati dal Comune sono i seguenti:

- ASMENET SCRL quota del 1,37%
Capitale sociale € 200.000,00
Patrimonio netto € 216.306,00
Valore nel conto patrimonio € 366.230,00
Anno dell'ultimo risultato economico: 2016
Ultimo risultato economico (2016) € 13.129,00

VERIFICA RISPETTO DEGLI OBIETTIVI DEL PAREGGIO DI BILANCIO 2017 - Art. 1, commi 470, 470 bis, 471, 473 e 474 della Legge 232/2016

Al conto del bilancio è allegato il prospetto di verifica del rispetto dei vincoli di finanza pubblica redatto ai sensi dell'Art. 1, commi 470, 470 bis, 471, 473 e 474 della Legge 232/2016.

Il primo invio del prospetto per la certificazione del rispetto degli obbiettivi del consuntivo 2017 è stato inviato in data 16/03/2017.

Il secondo ed ultimo invio del prospetto per la certificazione del rispetto degli obbiettivi del pareggio di bilancio 2017 (che si allega alla presente) è stato inviato in data 12/04/2018.

L'ente ha pertanto certificato il rispetto del pareggio di bilancio per l'anno 2017 in sede di approvazione del rendiconto 2017.



Monitoraggio del Pareggio di Bilancio

Resoconto dell'operazione di INVIO sul documento

Tipologia Ente: Comune

Ente: ARIENZO

Esercizio: 2017

Documento: Certificazione Digitale Comuni

Stato corrente del documento: Inviato e Protocollato

Data Operazione: 12/04/2018 10:53



Monitoraggio del Pareggio di Bilancio

Resoconto dell'operazione di ACQUISIZIONE sul modello

Tipologia Ente: Comune

Ente: ARIENZO

Esercizio: 2017

Periodicità: Annuale

Periodo: Anno

Modello: Certificazione Digitale Comuni

Data Operazione: 11/04/2018 11:05

Stato corrente del modello: Acquisito



Monitoraggio del Pareggio di Bilancio

Resoconto dell'operazione di ACQUISIZIONE sul modello

Tipologia Ente: Comune

Ente: ARIENZO

Esercizio: 2017

Periodicità: Annuale

Periodo: Anno

Modello: Certificazione Digitale Comuni

Data Operazione: 11/04/2018 11:05

Stato corrente del modello: Acquisito

Pareggio di bilancio 2017 - Art. 1, commi 470, 470-bis, 471, 473 e 474 della legge n. 232/2016

CITTA' METROPOLITANE, PROVINCE E COMUNI

PROSPETTO per la CERTIFICAZIONE

della verifica del rispetto degli obiettivi del pareggio di bilancio 2017

da trasmettere entro il termine perentorio del 31 marzo 2018

DENOMINAZIONE ENTE Comune di ARIENZO

VISTO il decreto n. 138205 del 27 giugno 2017 concernente il monitoraggio periodico delle risultanze del saldo di finanza pubblica per l'anno 2017 delle Città metropolitane, delle Province e dei Comuni;

VISTI i risultati della gestione di competenza dell'esercizio 2017;

VISTE le informazioni sul monitoraggio delle risultanze del saldo di finanza pubblica 2017 trasmesse da questo Ente mediante il sito web "http://pareggiobilancio.mef.gov.it".

SI CERTIFICANO LE SEGUENTI RISULTANZE:

		Importi in migliaia di euro
SALDO DI FINANZA PUBBLICA 2017		
		Competenza
1	SALDO TRA ENTRATE E SPESE FINALI VALIDE AI FINI DEI SALDI DI FINANZA PUBBLICA	427
2	Impegni degli enti locali colpiti dal sisma di cui agli allegati 1, 2 e 2-bis al decreto-legge 17 ottobre 2016, n. 189 per spese sostenute per investimenti, ai sensi dell'articolo 43-bis del decreto legge n. 50 del 2017, realizzati attraverso l'utilizzo dei risultati di amministrazione degli esercizi precedenti e il ricorso al debito, non coperti da eventuali spazi finanziari acquisiti nel 2017 con le intese regionali e i patti di solidarietà nazionali (artt. 2 e 4 del D.P.C.M. 21 febbraio 2017, n. 21 e i patti di solidarietà di cui ai commi da 485 e seguenti dell'articolo 1 della legge n. 232 del 2016)	
3=1+2	SALDO TRA ENTRATE E SPESE FINALI RIDETERMINATO valido ai fini dei vincoli di finanza pubblica	427
4	OBIETTIVO DI SALDO FINALE DI COMPETENZA 2017	19
5	SPAZI FINANZIARI ACQUISITI NELL'ANNO 2017 CON INTESE REGIONALI E PATTI DI SOLIDARIETA' NAZIONALI E NON UTILIZZATI PER IMPEGNI DI SPESA IN CONTO CAPITALE PER INVESTIMENTI DI CUI AI COMM. 485 E SEGUENTI, ART. 1, LEGGE 232/2016 E DI CUI AGLI ARTT. 2 E 4 DEL D.P.C.M. N. 21/2017 (Per le modalità di utilizzo - Cfr. Paragrafo A dell'Allegato al decreto della certificazione)	0
6=4+5	OBIETTIVO DI SALDO FINALE DI COMPETENZA 2017 RIDETERMINATO a seguito del recupero degli spazi finanziari acquisiti nell'anno 2017 e NON utilizzati	19
7=3-6	DIFFERENZA TRA IL SALDO TRA ENTRATE E SPESE FINALI valide ai fini del saldo di finanza pubblica E OBIETTIVO DI SALDO FINALE DI COMPETENZA 2017 RIDETERMINATO	408

Sulla base delle predette risultanze si certifica che:

☒

il pareggio di bilancio per l'anno 2017 è stato rispettato

☐

il pareggio di bilancio per l'anno 2017 NON E' STATO RISPETTATO

IL PRESIDENTE/IL SINDACO/IL SINDACO
METROPOLITANO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
FINANZIARIO

ORGANO DI REVISIONE ECONOMICO-FINANZIARIA

Organo Revisione (1) / Commissario Ad Acta

Organo Revisione (2)

Organo Revisione (3)

Pareggio di bilancio 2017 - Art. 1, commi 470, 470-bis, 471, 473, 474 e 479 della legge n. 232/2016

CITTA' METROPOLITANE, PROVINCE E COMUNI

PROSPETTO per la CERTIFICAZIONE

della verifica del rispetto degli obiettivi del pareggio di bilancio 2017

da trasmettere entro il termine perentorio del 31 marzo 2018

DENOMINAZIONE ENTE Comune di ARIENZO

VISTI i risultati della gestione di cassa dell'esercizio 2017;

SI CERTIFICANO LE SEGUENTI RISULTANZE:

SALDO DI FINANZA PUBBLICA 2017		Importi in migliaia di euro
		Cassa totale(1)
1	Titolo 1 - Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa	2.212
2	Titolo 2 - Trasferimenti correnti	180
3	Titolo 3 - Entrate extratributarie	900
4	Titolo 4 - Entrate in c/capitale	1.895
5	Titolo 5 - Entrate da riduzione di attività finanziarie	0
6=1+2+3+4+5	Totale Entrate finali	5.187
7	Titolo 1 - Spese correnti	3.733
8	Titolo 2 - Spese in c/capitale	1.748
9	Titolo 3 - Spese per incremento di attività finanziaria	0
10=7+8+9	Totale Spese finali	5.481
11=6-10	Saldo finale di cassa fra le entrate finali e le spese finali	-294

1) Gestione di competenza + gestione residui.

CONTO DEL PATRIMONIO E CONTO ECONOMICO

La verifica dei crediti e debiti tra il Comune e la società partecipata non ha evidenziato criticità.

Oltre al Rendiconto della gestione finanziaria è prevista l'approvazione del Conto del Patrimonio e del Conto Economico.

Nel conto del patrimonio sono rilevati gli elementi dell'attivo e del passivo nonché le variazioni che gli elementi patrimoniali hanno subito per effetto della gestione descritta nella relazione illustrativa al conto del patrimonio.

STATO PATRIMONIALE - ATTIVO

STATO PATRIMONIALE (ATTIVO)		Anno	Anno - 1	referimento art.2424 CC	referimento DM 26/4/95
I	A) CREDITI vs. LO STATO ED ALTRE AMMINISTRAZIONI PUBBLICHE PER LA PARTECIPAZIONE AL FONDO DI DOTAZIONE			A	A
	TOTALE CREDITI vs PARTECIPANTI (A)				
	B) IMMOBILIZZAZIONI				
	<u>Immobilizzazioni immateriali</u>			BI	BI
	1 Costi di impianto e di ampliamento			BI1	BI1
	2 Costi di ricerca sviluppo e pubblicità			BI2	BI2
	3 Diritti di brevetto ed utilizzazione opere dell'ingegno			BI3	BI3
	4 Concessioni, licenze, marchi e diritti simile			BI4	BI4
	5 Avviamento			BI5	BI5
	6 Immobilizzazioni in corso ed acconti			BI6	BI6
	9 Altre			BI7	BI7
	Totale immobilizzazioni immateriali				
II	<u>Immobilizzazioni materiali (3)</u>				
	1 Beni demaniali	5.683.879,12	4.548.535,71		
	1.1 Terreni		527.959,46		
	1.2 Fabbricati		35.703,15		
	1.3 Infrastrutture	3.936.141,95			
III	1.9 Altri beni demaniali	1.747.737,17	3.984.873,10		
	2 Altre immobilizzazioni materiali (3)	529.388,90	90.830,83		
	2.1 Terreni	527.959,46		BII1	BII1
	a di cui in leasing finanziario				
	2.2 Fabbricati		89.658,56		
	a di cui in leasing finanziario				
	2.3 Impianti e macchinari			BII2	BII2
	a di cui in leasing finanziario				
	2.4 Attrezzature industriali e commerciali			BII3	BII3
	2.5 Mezzi di trasporto				
IV	2.6 Macchine per ufficio e hardware	1.429,44	1.172,27		
	2.7 Mobili e arredi				
	2.8 Infrastrutture				
	2.99 Altri beni materiali				
	3 Immobilizzazioni in corso ed acconti	2.236.497,63	15.515.928,04	BII5	BII5
	Totale immobilizzazioni materiali	8.449.765,65	20.155.294,58		
	<u>Immobilizzazioni Finanziarie (1)</u>				
	1 Partecipazioni in			BIII1	BIII1
	a imprese controllate			BIII1a	BIII1a
	b imprese partecipate			BIII1b	BIII1b
	c altri soggetti				
	2 Crediti verso			BIII2	BIII2
	a altre amministrazioni pubbliche				
	b imprese controllate			BIII2a	BIII2a
	c imprese partecipate			BIII2b	BIII2b
	d altri soggetti			BIII2c BIII2d	BIII2d
	3 Altri titoli			BIII3	
	Totale immobilizzazioni finanziarie				
	TOTALE IMMOBILIZZAZIONI (B)	8.449.765,65	20.155.294,58		

STATO PATRIMONIALE - ATTIVO

STATO PATRIMONIALE (ATTIVO)		Anno	Anno - 1	riferimento art.2424 CC	riferimento DM 26/4/95
I	C) ATTIVO CIRCOLANTE				
	<u>Rimanenze</u>			CI	CI
	Totale rimanenze				
II	<u>Crediti (2)</u>				
1	Crediti di natura tributaria	2.177.751,12	1.944.032,15		
a	Crediti da tributi destinati al finanziamento della sanità				
b	Altri crediti da tributi	2.163.401,86	1.944.032,15		
c	Crediti da Fondi perequativi	14.349,26			
2	Crediti per trasferimenti e contributi	1.823.851,44	2.246.197,40		
a	verso amministrazioni pubbliche	1.823.851,44	2.154.234,04		
b	imprese controllate			CII2	CII2
c	imprese partecipate			CII3	CII3
d	verso altri soggetti		91.963,36		
3	Verso clienti ed utenti	3.261.159,70	4.013.013,18	CII1	CII1
4	Altri Crediti	100.420,57	1.272.099,65	CII5	CII5
a	verso l'erario	11.510,29	16.907,00		
b	per attività svolta per c/terzi				
c	altri	88.910,28	1.255.192,65		
	Totale crediti	7.363.182,83	9.475.342,38		
III	<u>Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzi</u>				
1	Partecipazioni			CIII1,2,3 CIII4,5 CIII6	CIII1,2,3 CIII5
2	Altri titoli				
	Totale attività finanziarie che non costituiscono immobilizzi				
IV	<u>Disponibilità liquide</u>				
1	Conto di tesoreria		79.554,39		
a	Istituto tesoriere		79.554,39		CIV1a
b	presso Banca d'Italia				
2	Altri depositi bancari e postali	23.855,55		CIV1 CIV2,3	CIV1b,c CIV2,3
3	Denaro e valori in cassa				
4	Altri conti presso la tesoreria statale intestati all'ente				
	Totale disponibilità liquide	23.855,55	79.554,39		
	TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE (C)	7.387.038,38	9.554.896,77		
	<u>D) RATEI E RISCONTI</u>				
1	Ratei attivi			D	D
2	Risconti attivi		5.250,37	D	D
	TOTALE RATEI E RISCONTI (D)		5.250,37		
	TOTALE DELL'ATTIVO (A+B+C+D)	15.836.804,03	29.715.441,72		

(1) con separata indicazione degli importi esigibili entro l'esercizio successivo.

(2) con separata indicazione degli importi esigibili oltre l'esercizio successivo.

(3) con separata indicazione degli importi relativi a beni indisponibili.

Allegato n. 10 - Rendiconto della gestione

STATO PATRIMONIALE - PASSIVO

STATO PATRIMONIALE (PASSIVO)		Anno	Anno - 1	riferimento art.2424 CC	riferimento DM 26/4/95
A) PATRIMONIO NETTO					
I	Fondo di dotazione	946.383,26	946.383,26	AI	AI
II	Riserve	5.683.879,12	20.533.806,82		
a	da risultato economico di esercizi precedenti			AIV, AV, AVI, AVII, AVII	AIV, AV, AVI, AVII, AVII
b	da capitale		18.724.036,89	AII, AIII	AII, AIII
c	da permessi di costruire		1.809.769,93	AIX	AIX
d	riserve indisponibili per beni demaniali e patrimoniali indisponibili e per i beni culturali	5.683.879,12			
e	altre riserve indisponibili				
III	Risultato economico dell'esercizio	-1.327.900,09	-119.697,59	AIX	AIX
TOTALE PATRIMONIO NETTO (A)		5.302.362,29	21.360.492,49		
B) FONDI PER RISCHI ED ONERI					
1	Per trattamento di quiescenza			B1	B1
2	Per imposte			B2	B2
3	Altri	11.254,99		B3	B3
TOTALE FONDI RISCHI ED ONERI (B)		11.254,99			
C) TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO				C	C
TOTALE T.F.R. (C)					
D) DEBITI (1)					
1	Debiti da finanziamento	6.081.726,03	6.400.374,20		
a	prestiti obbligazionari			D1e D2	D1
b	v/ altre amministrazioni pubbliche				
c	verso banche e tesoriere	1.013.258,01	1.143.185,70	D4	D3 e D4
d	verso altri finanziatori	5.068.468,02	5.257.188,50	D5	
2	Debiti verso fornitori	4.140.386,64	1.946.991,04	D7	D6
3	Acconti			D6	D5
4	Debiti per trasferimenti e contributi		2.730,33		
a	enti finanziati dal servizio sanitario nazionale				
b	altre amministrazioni pubbliche				
c	imprese controllate			D9	D8
d	imprese partecipate			D10	D9
e	altri soggetti		2.730,33		
5	Altri debiti	301.074,08	4.853,66	D12,D13, D14	D11,D12, D13
a	tributari				
b	verso istituti di previdenza e sicurezza sociale				
c	per attività svolta per c/terzi (2)	275.767,62			
d	altri	25.306,46	4.853,66		
TOTALE DEBITI (D)		10.523.186,75	8.354.949,23		
E) RATEI E RISCOINTI E CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI					
I	Ratei passivi			E	E
II	Risconti passivi			E	E
1	Contributi agli investimenti				
a	da altre amministrazioni pubbliche				
b	da altri soggetti				
2	Concessioni pluriennali				

3	Altri risconti passivi				
		TOTALE RATEI E RISCONTI (E)			
		TOTALE DEL PASSIVO (A+B+C+D+E)	15.836.804,03	29.715.441,72	

STATO PATRIMONIALE - PASSIVO

STATO PATRIMONIALE (PASSIVO)		Anno	Anno - 1	referimento art.2424 CC	referimento DM 26/4/95
	CONTI D'ORDINE				
	1) Impegni su esercizi futuri	3.512.813,42	1.708.311,02		
	2) Beni di terzi in uso				
	3) Beni dati in uso a terzi				
	4) Garanzie prestate a amministrazioni pubbliche				
	5) Garanzie prestate a imprese controllate				
	6) Garanzie prestate a imprese partecipate				
	7) Garanzie prestate a altre imprese				
	TOTALE CONTI D'ORDINE	3.512.813,42	1.708.311,02		

(1) con separata indicazione degli importi esigibili oltre l'esercizio successivo.

(2) non comprende i debiti derivanti dall'attività di sostituto di imposta. I debiti derivanti da tale attività sono considerati nelle voci 5 a) e b)

Allegato n. 10 - Rendiconto della gestione

CONTO ECONOMICO

CONTO ECONOMICO		Anno	Anno - 1	riferimento art. 2425 cc	riferimento DM 26/4/95
A) COMPONENTI POSITIVI DELLA GESTIONE					
1	Proventi da tributi	2.344.055,30	2.429.404,98		
2	Proventi da fondi perequativi	476.035,13	461.716,17		
3	Proventi da trasferimenti e contributi	404.806,80	265.159,46		
a	Proventi da trasferimenti correnti	183.003,31	265.159,46		A5c
b	Quota annuale di contributi agli investimenti	221.803,49			E20c
c	Contributi agli investimenti				
4	Ricavi delle vendite e prestazioni e proventi da servizi pubblici	893.990,52	651.711,29	A1	A1a
a	Proventi derivanti dalla gestione dei beni	857.234,80	22.614,92		
b	Ricavi della vendita di beni	36.755,72			
c	Ricavi e proventi dalla prestazione di servizi		629.096,37		
5	Variazioni nelle rimanenze di prodotti in corso di lavorazione, etc. (+/-)			A2	A2
6	Variazione dei lavori in corso su ordinazione			A3	A3
7	Incrementi di immobilizzazioni per lavori interni			A4	A4
8	Altri ricavi e proventi diversi	126.079,66	573.196,47	A5	A5 a e b
TOTALE COMPONENTI POSITIVI DELLA GESTIONE (A)		4.244.967,41	4.381.188,37		
B) COMPONENTI NEGATIVI DELLA GESTIONE					
9	Acquisto di materie prime e/o beni di consumo	66.589,68	600.989,79	B6	B6
10	Prestazioni di servizi	2.251.675,34	1.636.558,53	B7	B7
11	Utilizzo beni di terzi			B8	B8
12	Trasferimenti e contributi	139.759,21	157.063,04		
a	Trasferimenti correnti	139.759,21	157.063,04		
b	Contributi agli investimenti ad Amministrazioni pubb.				
c	Contributi agli investimenti ad altri soggetti				
13	Personale	833.897,62	999.905,96	B9	B9
14	Ammortamenti e svalutazioni	126.035,38	228.561,32	B10	B10
a	Ammortamenti di immobilizzazioni Immateriali			B10a	B10a
b	Ammortamenti di immobilizzazioni materiali	126.035,38	125.621,55	B10b	B10b
c	Altre svalutazioni delle immobilizzazioni			B10c	B10c
d	Svalutazione dei crediti		102.939,77	B10d	B10d
15	Variazioni nelle rimanenze di materie prime e/o beni di consumo (+/-)			B11	B11
16	Accantonamenti per rischi			B12	B12
17	Altri accantonamenti			B13	B13
18	Oneri diversi di gestione	17.167,22	56.896,74	B14	B14
TOTALE COMPONENTI NEGATIVI DELLA GESTIONE (B)		3.435.124,45	3.679.975,38		
DIFFERENZA FRA COMP. POSITIVI E NEGATIVI DELLA GESTIONE (A-B)		809.842,96	701.212,99		
C) PROVENTI ED ONERI FINANZIARI					
<i>Proventi finanziari</i>					
19	Proventi da partecipazioni			C15	C15
a	da società controllate				
b	da società partecipate				
c	da altri soggetti				
20	Altri proventi finanziari		57,04	C16	C16
Totale proventi finanziari			57,04		
<i>Oneri finanziari</i>					
21	Interessi ed altri oneri finanziari	328.432,67	357.786,55	C17	C17
a	Interessi passivi	328.432,67	357.786,55		
b	Altri oneri finanziari				
Totale oneri finanziari		328.432,67	357.786,55		
TOTALE PROVENTI ED ONERI FINANZIARI (C)		-328.432,67	-357.729,51		

CONTO ECONOMICO		Anno	Anno - 1	riferimento art. 2425 cc	riferimento DM 26/4/95
	D) RETTIFICHE DI VALORE ATTIVITA' FINANZIARIE				
22	Rivalutazioni			D18	D18
23	Svalutazioni			D19	D19
	TOTALE RETTIFICHE (D)				
	E) PROVENTI ED ONERI STRAORDINARI				
24	Proventi straordinari	53.179,39	988,03	E20	E20
a	<i>Proventi da permessi di costruire</i>	50.754,85			
b	<i>Proventi da trasferimenti in conto capitale</i>				
c	<i>Sopravvenienze attive e insussistenze del passivo</i>	2.424,54	988,03		E20b
d	<i>Plusvalenze patrimoniali</i>				E20c
e	<i>Altri proventi straordinari</i>				
	Totale proventi straordinari	53.179,39	988,03		
25	Oneri straordinari	1.808.277,22	464.169,10	E21	E21
a	<i>Trasferimenti in conto capitale</i>				
b	<i>Sopravvenienze passive e insussistenze dell'attivo</i>	1.808.277,22	403.925,22		E21b
c	<i>Minusvalenze patrimoniali</i>				E21a
d	<i>Altri oneri straordinari</i>		60.243,88		E21d
	Totale oneri straordinari	1.808.277,22	464.169,10		
	TOTALE PROVENTI ED ONERI STRAORDINARI (E)	-1.755.097,83	-463.181,07		
	RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE (A-B+C+D+E)	-1.273.687,54	-119.697,59		
26	Imposte (*)	54.212,55		22	22
27	RISULTATO DELL'ESERCIZIO	-1.327.900,09	-119.697,59	23	23

**CERTIFICAZIONE DEI PARAMETRI OBIETTIVI PER I COMUNI AI FINI
DELL'ACCERTAMENTO DELLA CONDIZIONE DI ENTE STRUTTURALMENTE
DEFICITARIO**

**CERTIFICAZIONE DEI PARAMETRI OBIETTIVI PER I COMUNI
AI FINI DELL'ACCERTAMENTO DELLA CONDIZIONE DI ENTE
STRUTTURALMENTE DEFICITARIO
di cui al decreto ministeriale del 18 febbraio 2013**

(Per aspetti di dettaglio si rinvia alle istruzioni riportate nelle circolari F.L. 4/10 del 3 marzo 2010, F.L. 9/10 del 7 maggio 2010 e F.L. 14/10 del 2 luglio 2010 già diramate in occasione del decreto concernente la deficitarietà del precedente triennio alla luce delle minime modifiche intervenute)

CODICE ENTE

41150200040

COMUNE DI

COMUNE DI ARIENZO

PROVINCIA DI

CASERTA

Approvazione rendiconto dell'esercizio 2017
delibera n° 0 del

☒ Si☐ No

50005

	Codice	Parametri da considerare per l'individuazione delle condizioni strutturalmente deficitarie (1)	
1) Valore negativo del risultato contabile di gestione superiore in termini di valore assoluto al 5 per cento rispetto alle entrate correnti (a tali fini al risultato contabile si aggiunge l'avanzo di amministrazione utilizzato per le spese di investimento);	50010	<input type="checkbox"/> Si	<input checked="" type="checkbox"/> No
2) Volume dei residui attivi di nuova formazione provenienti dalla gestione di competenza e relativi ai titoli I e III, con l'esclusione delle risorse a titolo di fondo sperimentale di riequilibrio di cui all'articolo 2 del decreto legislativo n.23 del 2011 o di fondo di solidarietà di cui all'articolo 1, comma 380 della legge 24 dicembre 2012 n.228, superiori al 42 per cento rispetto ai valori di accertamento delle entrate dei medesimi titoli I e III esclusi gli accertamenti delle predette risorse a titolo di fondo sperimentale di riequilibrio o di fondo di solidarietà;	50020	<input checked="" type="checkbox"/> Si	<input type="checkbox"/> No
3) Ammontare dei residui attivi provenienti dalla gestione dei residui attivi di cui al titolo I e al titolo III superiore al 65 per cento, ad esclusione eventuali residui da risorse a titolo di fondo sperimentale di riequilibrio di cui all'articolo 2 del decreto legislativo n.23 o di fondo di solidarietà di cui all'articolo 1, comma 380 della legge 24 dicembre 2012 n.228, rapportata agli accertamenti della gestione di competenza delle entrate dei medesimi titoli I e III ad esclusione degli accertamenti delle predette risorse a titolo di fondo sperimentale di riequilibrio o di fondo di solidarietà;	50030	<input checked="" type="checkbox"/> Si	<input type="checkbox"/> No
4) Volume dei residui passivi complessivi provenienti dal titolo I superiore al 40 per cento degli impegni della medesima spesa corrente;	50040	<input checked="" type="checkbox"/> Si	<input type="checkbox"/> No
5) Esistenza di procedimenti di esecuzione forzata superiore allo 0,5 per cento delle spese correnti anche se non hanno prodotto vincoli a seguito delle disposizioni di cui all'articolo 159 del tuol;	50050	<input type="checkbox"/> Si	<input checked="" type="checkbox"/> No
6) Volume complessivo delle spese di personale a vario titolo rapportato al volume complessivo delle entrate correnti desumibili dai titoli I, II e III superiore al 40 per cento per i comuni inferiori a 5.000 abitanti, superiore al 39 per cento per i comuni da 5.000 a 29.999 abitanti e superiore al 38 per cento per i comuni oltre i 29.999 abitanti; tale valore è calcolato al netto dei contributi regionali nonché di altri enti pubblici finalizzati a finanziare spese di personale per cui il valore di tali contributi va detratto sia al numeratore che al denominatore del parametro;	50060	<input type="checkbox"/> Si	<input checked="" type="checkbox"/> No
7) Consistenza dei debiti di finanziamento non assistiti da contribuzioni superiore al 150 per cento rispetto alle entrate correnti per gli enti che presentano un risultato contabile di gestione positivo e superiore al 120 per cento per gli enti che presentano un risultato contabile di gestione negativo, fermo restando il rispetto del limite di indebitamento di cui all'articolo 204 del tuol con le modifiche di cui all'art.8, comma 1 della legge 12 novembre 2011, n.183, a decorrere dall'1 gennaio 2012;	50070	<input type="checkbox"/> Si	<input checked="" type="checkbox"/> No
8) Consistenza dei debiti fuori bilancio riconosciuti nel corso dell'esercizio superiore all'1 per cento rispetto ai valori di accertamento delle entrate correnti, fermo restando che l'indice si considera negativo ove tale soglia venga superata in tutti gli ultimi tre esercizi finanziari;	50080	<input type="checkbox"/> Si	<input checked="" type="checkbox"/> No
9) Eventuale esistenza al 31 dicembre di anticipazioni di tesoreria non rimborsate superiori al 5 per cento rispetto alle entrate correnti;	50090	<input checked="" type="checkbox"/> Si	<input type="checkbox"/> No
10) Ripiano squilibri in sede di provvedimento di salvaguardia di cui all'art.193 del tuol con misure di alienazione di beni patrimoniali e/o avanzo di amministrazione superiore al 5% dei valori della spesa corrente, fermo restando quanto previsto dall'art.1, commi 443 e 444 della legge 24 dicembre 2012 n. 228 a decorrere dal 1 gennaio 2013; ove sussistano i presupposti di legge per finanziare il riequilibrio in più esercizi finanziari, viene considerato al numeratore del parametro l'intero importo finanziato con misure di alienazione dei beni patrimoniali, oltre che di avanzo di amministrazione, anche se destinato a finanziare lo squilibrio nei successivi esercizi finanziari(2).	50100	<input type="checkbox"/> Si	<input checked="" type="checkbox"/> No

(1) Indicare SI se il valore del parametro supera la soglia e NO se rientra nella soglia

Gli enti che presentano almeno la metà dei parametri deficitari (la voce "SI" identifica il parametro deficitario) si trovano in condizione di deficitarietà strutturale, secondo quanto previsto dall'articolo 242 del tuol

(2) Si rammenta che ai sensi dell'art.1 comma 443 L.228/12 i proventi da alienazioni di beni patrimoniali disponibili possono essere destinati esclusivamente alla copertura di spese di investimento ovvero, in assenza di queste o per la parte eccedente, per la riduzione del debito.

Si attesta che i parametri suindicati sono stati determinati in base alle risultanze amministrativo-contabili dell'ente e determinano la condizione di ente:

DEFICITARIO SI NO
 ☐ ☒

codice 50110

ARIENZO	<u>04-04-2018</u>
LUOGO	DATA

IL RESPONSABILE
DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Rag. Vincenzo Trusio

ORGANO DI REVISIONE
ECONOMICO-FINANZIARIA

Dr. Donato Zitiello

IL SEGRETARIO

Dr.ssa Paola Castaldo

Per i comuni con popolazione inferiore a 15.000 abitanti e per le Unioni è richiesta la sottoscrizione da parte dell'unico componente del Collegio; per gli altri comuni è richiesta la sottoscrizione di almeno due componenti, sempreché il regolamento di contabilità non preveda comunque la presenza di tutti i componenti per il funzionamento.

Ente Codice	011137019
Ente Descrizione	COMUNE DI ARIENZO
Categoria	Province - Comuni - Citta' metropolitane - Unioni di Comuni
Sotto Categoria	COMUNI
Periodo	ANNUALE 2017
Prospetto	INCASSI
Tipo Report	Semplice
Data ultimo aggiornamento	05-apr-2018
Data stampa	06-apr-2018
Importi in EURO	

011137019 - COMUNE DI ARIENZO

		Importo nel periodo	Importo a tutto il periodo
1.00.00.00.000 Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa		2.211.626,21	2.211.626,21
1.01.00.00.000 Tributi		1.707.982,13	1.707.982,13
1.01.01.00.000 Imposte, tasse e proventi assimilati		1.707.982,13	1.707.982,13
1.01.01.06.001	Imposta municipale propria riscossa a seguito dell'attivita' ordinaria di gestione	540.220,37	540.220,37
1.01.01.08.002	Imposta comunale sugli immobili (ICI) riscossa a seguito di attivita' di verifica e controllo	18.720,52	18.720,52
1.01.01.16.001	Addizionale comunale IRPEF riscossa a seguito dell'attivita' ordinaria di gestione	266.023,81	266.023,81
1.01.01.51.001	Tassa smaltimento rifiuti solidi urbani riscossa a seguito dell'attivita' ordinaria di gestione	681.450,02	681.450,02
1.01.01.51.002	Tassa smaltimento rifiuti solidi urbani riscossa a seguito di attivita' di verifica e controllo	30.549,92	30.549,92
1.01.01.52.001	Tassa occupazione spazi e aree pubbliche riscossa a seguito dell'attivita' ordinaria di gestione	20.254,02	20.254,02
1.01.01.53.001	Imposta comunale sulla pubblicita' e diritto sulle pubbliche affissioni riscossa a seguito dell'attivita' ordinaria di gestione	554,25	554,25
1.01.01.68.001	Addizionale regionale sui canoni per le utenze di acque pubbliche riscossa a seguito dell'attivita' ordinaria di gestione	80.122,19	80.122,19
1.01.01.76.001	Tributo per i servizi indivisibili (TASI) riscosso a seguito dell'attivita' ordinaria di gestione	70.087,03	70.087,03
1.03.00.00.000 Fondi perequativi		503.644,08	503.644,08
1.03.01.00.000 Fondi perequativi da Amministrazioni Centrali		503.644,08	503.644,08
1.03.01.01.001	Fondi perequativi dallo Stato	503.644,08	503.644,08
2.00.00.00.000 Trasferimenti correnti		180.419,79	180.419,79
2.01.00.00.000 Trasferimenti correnti		180.419,79	180.419,79
2.01.01.00.000 Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche		180.419,79	180.419,79
2.01.01.01.001	Trasferimenti correnti da Ministeri	30.686,13	30.686,13
2.01.01.02.001	Trasferimenti correnti da Regioni e province autonome	148.025,66	148.025,66
2.01.01.02.003	Trasferimenti correnti da Comuni	1.708,00	1.708,00
3.00.00.00.000 Entrate extratributarie		899.990,35	899.990,35
3.01.00.00.000 Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni		683.644,75	683.644,75
3.01.02.00.000 Entrate dalla vendita e dall'erogazione di servizi		649.333,18	649.333,18
3.01.02.01.003	Proventi da convitti, colonie, ostelli, stabilimenti termali	2.880,00	2.880,00
3.01.02.01.008	Proventi da mense	161.716,35	161.716,35
3.01.02.01.014	Proventi da trasporti funebri, pompe funebri, illuminazione votiva	11.013,00	11.013,00
3.01.02.01.016	Proventi da trasporto scolastico	7.979,61	7.979,61
3.01.02.01.032	Proventi da diritti di segreteria e rogito	8.747,33	8.747,33
3.01.02.01.033	Proventi da rilascio documenti e diritti di cancelleria	4.224,93	4.224,93
3.01.02.01.035	Proventi da autorizzazioni	26.121,06	26.121,06
3.01.02.01.999	Proventi da servizi n.a.c.	426.650,90	426.650,90
3.01.03.00.000 Proventi derivanti dalla gestione dei beni		34.311,57	34.311,57
3.01.03.01.003	Proventi da concessioni su beni	11.696,63	11.696,63
3.01.03.02.002	Locazioni di altri beni immobili	22.614,94	22.614,94

011137019 - COMUNE DI ARIENZO

			Importo nel periodo	Importo a tutto il periodo
3.02.00.00.000 Proventi derivanti dall'attivita' di controllo e repressione delle irregolarita' e degli illeciti			57.396,28	57.396,28
3.02.01.00.000 Entrate da amministrazioni pubbliche derivanti dall'attivita' di controllo e repressione delle irregolarita' e degli illeciti			57.396,28	57.396,28
3.02.01.01.001	Proventi da multe, ammende, sanzioni e oblazioni a carico delle amministrazioni pubbliche		57.396,28	57.396,28
3.05.00.00.000 Rimborsi e altre entrate correnti			158.949,32	158.949,32
3.05.02.00.000 Rimborsi in entrata			69.423,03	69.423,03
3.05.02.01.001	Rimborsi ricevuti per spese di personale (comando, distacco, fuori ruolo, convenzioni, ecc.)		28.932,92	28.932,92
3.05.02.02.002	Entrate da rimborsi di IVA a credito		10.812,71	10.812,71
3.05.02.03.001	Entrate da rimborsi, recuperi e restituzioni di somme non dovute o incassate in eccesso da Amministrazioni Centrali		23.606,86	23.606,86
3.05.02.03.002	Entrate da rimborsi, recuperi e restituzioni di somme non dovute o incassate in eccesso da Amministrazioni Locali		6.070,54	6.070,54
3.05.99.00.000 Altre entrate correnti n.a.c.			89.526,29	89.526,29
3.05.99.99.999	Altre entrate correnti n.a.c.		89.526,29	89.526,29
4.00.00.00.000 Entrate in conto capitale			1.894.957,94	1.894.957,94
4.02.00.00.000 Contributi agli investimenti			1.804.236,09	1.804.236,09
4.02.01.00.000 Contributi agli investimenti da amministrazioni pubbliche			1.804.236,09	1.804.236,09
4.02.01.01.999	Contributi agli investimenti da altre Amministrazioni Centrali n.a.c.		114.285,71	114.285,71
4.02.01.02.001	Contributi agli investimenti da Regioni e province autonome		1.689.950,38	1.689.950,38
4.05.00.00.000 Altre entrate in conto capitale			90.721,85	90.721,85
4.05.01.00.000 Permessi di costruire			86.221,85	86.221,85
4.05.01.01.001	Permessi di costruire		86.221,85	86.221,85
4.05.04.00.000 Altre entrate in conto capitale n.a.c.			4.500,00	4.500,00
4.05.04.99.999	Altre entrate in conto capitale n.a.c.		4.500,00	4.500,00
6.00.00.00.000 Accensione Prestiti			421.068,50	421.068,50
6.03.00.00.000 Accensione mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine			421.068,50	421.068,50
6.03.01.00.000 Finanziamenti a medio lungo termine			421.068,50	421.068,50
6.03.01.04.003	Accensione mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine da Cassa Depositi e Prestiti - SPA		421.068,50	421.068,50
7.00.00.00.000 Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere			4.278.140,59	4.278.140,59
7.01.00.00.000 Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere			4.278.140,59	4.278.140,59
7.01.01.00.000 Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere			4.278.140,59	4.278.140,59
7.01.01.01.001	Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere		4.278.140,59	4.278.140,59

011137019 - COMUNE DI ARIENZO

		Importo nel periodo	Importo a tutto il periodo
9.00.00.00.000 Entrate per conto terzi e partite di giro		1.549.561,34	1.549.561,34
9.01.00.00.000 Entrate per partite di giro		1.060.410,82	1.060.410,82
9.01.02.00.000 Ritenute su redditi da lavoro dipendente		217.656,34	217.656,34
9.01.02.01.001	Ritenute erariali su redditi da lavoro dipendente per conto terzi	152.414,93	152.414,93
9.01.02.02.001	Ritenute previdenziali e assistenziali su redditi da lavoro dipendente per conto terzi	65.241,41	65.241,41
9.01.03.00.000 Ritenute su redditi da lavoro autonomo		26.328,67	26.328,67
9.01.03.01.001	Ritenute erariali su redditi da lavoro autonomo per conto terzi	26.328,67	26.328,67
9.01.99.00.000 Altre entrate per partite di giro		816.425,81	816.425,81
9.01.99.03.001	Rimborso di fondi economali e carte aziendali	734,85	734,85
9.01.99.06.001	Destinazione incassi vincolati a spese correnti ai sensi dell'art. 195 del TUEL	815.690,96	815.690,96
9.02.00.00.000 Entrate per conto terzi		489.150,52	489.150,52
9.02.04.00.000 Depositi di/presso terzi		1.000,00	1.000,00
9.02.04.01.001	Costituzione di depositi cauzionali o contrattuali di terzi	1.000,00	1.000,00
9.02.99.00.000 Altre entrate per conto terzi		488.150,52	488.150,52
9.02.99.99.999	Altre entrate per conto terzi	488.150,52	488.150,52
Entrate da regolarizzare		0,00	0,00
0.00.0 0.99.9 95	INCASSI DA REGOLARIZZARE DERIVANTI DALLA DESTINAZIONE DI INCASSI VINCOLATI A SPESE CORRENTI (riscossioni codificate dal tesoriere solo per gli enti locali)	0,00	0,00
0.00.0 0.99.9 96	INCASSI DA REGOLARIZZARE DERIVANTI DAL REINTEGRO DI INCASSI VINCOLATI (riscossioni codificate dal tesoriere solo per gli enti locali)	0,00	0,00
0.00.0 0.99.9 98	INCASSI DA REGOLARIZZARE DERIVANTI DALLE ANTICIPAZIONI DI CASSA (riscossioni codificate dal tesoriere)	0,00	0,00
0.00.0 0.99.9 99	ALTRI INCASSI DA REGOLARIZZARE (riscossioni codificate dal tesoriere)	0,00	0,00
TOTALE INCASSI		11.435.764,72	11.435.764,72

Ente Codice	011137019
Ente Descrizione	COMUNE DI ARIENZO
Categoria	Province - Comuni - Citta' metropolitane - Unioni di Comuni
Sotto Categoria	COMUNI
Periodo	ANNUALE 2017
Prospetto	PAGAMENTI
Tipo Report	Semplice
Data ultimo aggiornamento	05-apr-2018
Data stampa	06-apr-2018
Importi in EURO	

011137019 - COMUNE DI ARIENZO

		Importo nel periodo	Importo a tutto il periodo
1.00.00.00.000 Spese correnti		3.733.484,85	3.733.484,85
1.01.00.00.000 Redditi da lavoro dipendente		822.260,36	822.260,36
1.01.01.00.000 Retribuzioni lorde		665.822,19	665.822,19
1.01.01.01.002	Voci stipendiali corrisposte al personale a tempo indeterminato	589.504,23	589.504,23
1.01.01.01.003	Straordinario per il personale a tempo indeterminato	2.017,90	2.017,90
1.01.01.01.004	Indennita' ed altri compensi, esclusi i rimborsi spesa per missione, corrisposti al personale a tempo indeterminato	74.300,06	74.300,06
1.01.02.00.000 Contributi sociali a carico dell'ente		156.438,17	156.438,17
1.01.02.01.001	Contributi obbligatori per il personale	156.438,17	156.438,17
1.02.00.00.000 Imposte e tasse a carico dell'ente		47.008,11	47.008,11
1.02.01.00.000 Imposte, tasse e proventi assimilati a carico dell'ente		47.008,11	47.008,11
1.02.01.01.001	Imposta regionale sulle attivita' produttive (IRAP)	45.578,22	45.578,22
1.02.01.09.001	Tassa di circolazione dei veicoli a motore (tassa automobilistica)	1.429,89	1.429,89
1.03.00.00.000 Acquisto di beni e servizi		2.380.287,13	2.380.287,13
1.03.01.00.000 Acquisto di beni		59.862,99	59.862,99
1.03.01.02.001	Carta, cancelleria e stampati	10.211,19	10.211,19
1.03.01.02.002	Carburanti, combustibili e lubrificanti	15,00	15,00
1.03.01.02.003	Equipaggiamento	1.499,99	1.499,99
1.03.01.02.004	Vestiaro	20,00	20,00
1.03.01.02.006	Materiale informatico	5.167,77	5.167,77
1.03.01.02.007	Altri materiali tecnico-specialistici non sanitari	4.995,90	4.995,90
1.03.01.02.009	Beni per attivita' di rappresentanza	3.101,07	3.101,07
1.03.01.02.999	Altri beni e materiali di consumo n.a.c.	34.852,07	34.852,07
1.03.02.00.000 Acquisto di servizi		2.320.424,14	2.320.424,14
1.03.02.01.001	Organi istituzionali dell'amministrazione - Indennita'	15.059,88	15.059,88
1.03.02.01.008	Compensi agli organi istituzionali di revisione, di controllo ed altri incarichi istituzionali dell'amministrazione	6.471,31	6.471,31
1.03.02.02.001	Rimborso per viaggio e trasloco	3.227,22	3.227,22
1.03.02.02.005	Organizzazione e partecipazione a manifestazioni e convegni	2.390,00	2.390,00
1.03.02.02.999	Altre spese per relazioni pubbliche, convegni e mostre, pubblicita' n.a.c	7.999,99	7.999,99
1.03.02.04.999	Acquisto di servizi per altre spese per formazione e addestramento n.a.c.	2.828,40	2.828,40
1.03.02.05.001	Telefonia fissa	35.144,17	35.144,17
1.03.02.05.003	Accesso a banche dati e a pubblicazioni on line	1.305,43	1.305,43
1.03.02.05.004	Energia elettrica	183.718,04	183.718,04
1.03.02.05.005	Acqua	199.586,54	199.586,54
1.03.02.05.006	Gas	43.842,48	43.842,48
1.03.02.05.999	Utenze e canoni per altri servizi n.a.c.	8.671,00	8.671,00
1.03.02.07.008	Noleggi di impianti e macchinari	4.167,03	4.167,03
1.03.02.09.001	Manutenzione ordinaria e riparazioni di mezzi di trasporto ad uso civile, di sicurezza e ordine pubblico	4.888,81	4.888,81
1.03.02.09.004	Manutenzione ordinaria e riparazioni di impianti e macchinari	12.809,41	12.809,41
1.03.02.09.008	Manutenzione ordinaria e riparazioni di beni immobili	47.978,77	47.978,77

011137019 - COMUNE DI ARIENZO

Importo nel periodo Importo a tutto il periodo

1.03.02.09.009	Manutenzione ordinaria e riparazioni di beni immobili di valore culturale, storico ed artistico	2.305,00	2.305,00
1.03.02.10.001	Incarichi libero professionali di studi, ricerca e consulenza	9.469,60	9.469,60
1.03.02.10.002	Esperti per commissioni, comitati e consigli	14.671,26	14.671,26
1.03.02.12.002	Quota LSU in carico all'ente	69.401,55	69.401,55
1.03.02.13.001	Servizi di sorveglianza, custodia e accoglienza	4.460,66	4.460,66
1.03.02.15.001	Contratti di servizio di trasporto pubblico	109,80	109,80
1.03.02.15.004	Contratti di servizio per la raccolta rifiuti	878.768,84	878.768,84
1.03.02.15.005	Contratti di servizio per il conferimento in discarica dei rifiuti	110.398,88	110.398,88
1.03.02.15.006	Contratti di servizio per le mense scolastiche	238.195,99	238.195,99
1.03.02.15.011	Contratti di servizio per la lotta al randagismo	12.480,60	12.480,60
1.03.02.15.013	Contratti di servizio per la gestione del servizio idrico integrato	11.397,00	11.397,00
1.03.02.15.014	Contratti di servizio per la distribuzione del gas	97,40	97,40
1.03.02.15.015	Contratti di servizio per l'illuminazione pubblica	148.781,98	148.781,98
1.03.02.15.999	Altre spese per contratti di servizio pubblico	29.064,07	29.064,07
1.03.02.17.002	Oneri per servizio di tesoreria	6.950,61	6.950,61
1.03.02.17.999	Spese per servizi finanziari n.a.c.	38.702,27	38.702,27
1.03.02.18.001	Spese per accertamenti sanitari resi necessari dall'attività lavorativa	2.104,68	2.104,68
1.03.02.18.999	Altri acquisti di servizi sanitari n.a.c.	28.764,01	28.764,01
1.03.02.99.002	Altre spese legali	110.259,97	110.259,97
1.03.02.99.003	Quote di associazioni	4.931,09	4.931,09
1.03.02.99.004	Altre spese per consultazioni elettorali dell'ente	4.842,18	4.842,18
1.03.02.99.999	Altri servizi diversi n.a.c.	14.178,22	14.178,22

1.04.00.00.000 Trasferimenti correnti**138.229,57****138.229,57****1.04.01.00.000 Trasferimenti correnti a Amministrazioni Pubbliche****112.439,57****112.439,57**

1.04.01.02.001	Trasferimenti correnti a Regioni e province autonome	83.036,77	83.036,77
1.04.01.02.002	Trasferimenti correnti a Province	11.522,80	11.522,80
1.04.01.02.003	Trasferimenti correnti a Comuni	17.880,00	17.880,00

1.04.02.00.000 Trasferimenti correnti a Famiglie**19.790,00****19.790,00**

1.04.02.02.999	Altri assegni e sussidi assistenziali	1.950,00	1.950,00
1.04.02.05.999	Altri trasferimenti a famiglie n.a.c.	17.840,00	17.840,00

1.04.04.00.000 Trasferimenti correnti a Istituzioni Sociali Private**6.000,00****6.000,00**

1.04.04.01.001	Trasferimenti correnti a Istituzioni Sociali Private	6.000,00	6.000,00
----------------	--	----------	----------

1.07.00.00.000 Interessi passivi**328.432,67****328.432,67****1.07.05.00.000 Interessi su Mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine****316.215,07****316.215,07**

1.07.05.04.003	Interessi passivi a Cassa Depositi e Prestiti SPA su mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine	292.282,94	292.282,94
1.07.05.04.004	Interessi passivi a Cassa Depositi e Prestiti - Gestione Tesoro su mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine	23.932,13	23.932,13

1.07.06.00.000 Altri interessi passivi**12.217,60****12.217,60**

1.07.06.04.001	Interessi passivi su anticipazioni di tesoreria degli istituti tesorieri/cassieri	12.217,60	12.217,60
----------------	---	-----------	-----------

1.09.00.00.000 Rimborsi e poste correttive delle entrate**4.786,72****4.786,72****1.09.02.00.000 Rimborsi di imposte in uscita****4.786,72****4.786,72**

011137019 - COMUNE DI ARIENZO

		Importo nel periodo	Importo a tutto il periodo
1.09.02.01.001	Rimborsi di imposte e tasse di natura corrente	4.786,72	4.786,72
1.10.00.00.000	Altre spese correnti	12.480,29	12.480,29
1.10.04.00.000	Premi di assicurazione	12.480,29	12.480,29
1.10.04.01.001	Premi di assicurazione su beni mobili	7.531,29	7.531,29
1.10.04.01.002	Premi di assicurazione su beni immobili	2.225,00	2.225,00
1.10.04.01.003	Premi di assicurazione per responsabilita' civile verso terzi	2.412,00	2.412,00
1.10.04.99.999	Altri premi di assicurazione n.a.c.	312,00	312,00
2.00.00.00.000	Spese in conto capitale	1.747.737,17	1.747.737,17
2.02.00.00.000	Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni	1.478.337,92	1.478.337,92
2.02.01.00.000	Beni materiali	1.478.337,92	1.478.337,92
2.02.01.09.001	Fabbricati ad uso abitativo	8.247,90	8.247,90
2.02.01.09.003	Fabbricati ad uso scolastico	239.437,97	239.437,97
2.02.01.09.010	Infrastrutture idrauliche	1.202.824,41	1.202.824,41
2.02.01.09.012	Infrastrutture stradali	21.068,50	21.068,50
2.02.01.09.013	Altre vie di comunicazione	1.859,94	1.859,94
2.02.01.09.015	Cimiteri	4.899,20	4.899,20
2.03.00.00.000	Contributi agli investimenti	269.399,25	269.399,25
2.03.01.00.000	Contributi agli investimenti a Amministrazioni pubbliche	269.399,25	269.399,25
2.03.01.01.999	Contributi agli investimenti a altre Amministrazioni Centrali n.a.c.	269.399,25	269.399,25
4.00.00.00.000	Rimborso Prestiti	349.504,76	349.504,76
4.03.00.00.000	Rimborso mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine	349.504,76	349.504,76
4.03.01.00.000	Rimborso Mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine	349.504,76	349.504,76
4.03.01.04.003	Rimborso Mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine a Cassa Depositi e Prestiti - Gestione CDP SPA	349.504,76	349.504,76
5.00.00.00.000	Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassiere	4.408.068,28	4.408.068,28
5.01.00.00.000	Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassiere	4.408.068,28	4.408.068,28
5.01.01.00.000	Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassiere	4.408.068,28	4.408.068,28
5.01.01.01.001	Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassiere	4.408.068,28	4.408.068,28
7.00.00.00.000	Uscite per conto terzi e partite di giro	1.276.524,05	1.276.524,05
7.01.00.00.000	Uscite per partite di giro	1.009.434,94	1.009.434,94
7.01.02.00.000	Versamenti di ritenute su Redditi da lavoro dipendente	183.718,91	183.718,91
7.01.02.01.001	Versamenti di ritenute erariali su Redditi da lavoro dipendente rimosse per conto terzi	127.872,21	127.872,21
7.01.02.02.001	Versamenti di ritenute previdenziali e assistenziali su Redditi da lavoro dipendente rimosse per conto terzi	55.846,70	55.846,70
7.01.03.00.000	Versamenti di ritenute su Redditi da lavoro autonomo	9.290,22	9.290,22

011137019 - COMUNE DI ARIENZO

Importo nel periodo **Importo a tutto il periodo**

7.01.03.01.001	Versamenti di ritenute erariali su Redditi da lavoro autonomo per conto terzi	9.290,22	9.290,22
----------------	---	----------	----------

7.01.99.00.000 Altre uscite per partite di giro**816.425,81****816.425,81**

7.01.99.03.001	Costituzione fondi economali e carte aziendali	734,85	734,85
7.01.99.06.001	Utilizzo incassi vincolati ai sensi dell'art. 195 del TUEL	815.690,96	815.690,96

7.02.00.00.000 Uscite per conto terzi**267.089,11****267.089,11****7.02.99.00.000 Altre uscite per conto terzi****267.089,11****267.089,11**

7.02.99.99.999	Altre uscite per conto terzi n.a.c.	267.089,11	267.089,11
----------------	-------------------------------------	------------	------------

Pagamenti da regolarizzare**0,00****0,00**

0.00.0 0.99.9 95	PAGAMENTI DA REGOLARIZZARE PER UTILIZZO DI INCASSI VINCOLATI (pagamenti codificati dal tesoriere)	0,00	0,00
0.00.0 0.99.9 96	PAGAMENTI DA REGOLARIZZARE PER DESTINAZIONE DI INCASSI LIBERI AL REINTEGRO DI INCASSI VINCOLATI (pagamenti codificati dal teoriere)	0,00	0,00
0.00.0 0.99.9 98	PAGAMENTI DA REGOLARIZZARE DERIVANTI DAL RIMBORSO DELLE ANTICIPAZIONI DI CASSA (pagamenti codificati dal tesoriere)	0,00	0,00
0.00.0 0.99.9 99	ALTRI PAGAMENTI DA REGOLARIZZARE (pagamenti codificati dal tesoriere)	0,00	0,00

TOTALE PAGAMENTI**11.515.319,11****11.515.319,11**

Ente Codice	011137019
Ente Descrizione	COMUNE DI ARIENZO
Categoria	Province - Comuni - Citta' metropolitane - Unioni di Comuni
Sotto Categoria	COMUNI
Periodo	GIORNALIERA da 01/01/2017 a 31/12/2017
Prospetto	DATE DELLE SEGNALAZIONI
Tipo Report	Semplice
Data ultimo aggiornamento	05-apr-2018
Data stampa	06-apr-2018
Importi in EURO	

011137019 - COMUNE DI ARIENZO

Data	Giorno		Incassi	Totale Incassi		Pagamenti	Totale Pagamenti
02-01-2017	lun		Presente	15.000,00		Presente	15.000,00
03-01-2017	mar		Presente	1.089,20		Presente	1.089,20
04-01-2017	mer		Presente	0,00		Presente	0,00
05-01-2017	gio		Presente	0,00		Presente	0,00
09-01-2017	lun		Presente	2.668,76		Presente	2.668,76
10-01-2017	mar		Presente	3.122,24		Presente	3.122,24
11-01-2017	mer		Presente	13.290,42		Presente	13.290,42
12-01-2017	gio		Presente	0,00		Presente	79.554,39
13-01-2017	ven		Presente	3.277,31		Presente	3.277,31
16-01-2017	lun		Presente	245,00		Presente	245,00
17-01-2017	mar		Presente	10.097,82		Presente	10.097,82
18-01-2017	mer		Presente	21.051,06		Presente	21.051,06
19-01-2017	gio		Presente	558,20		Presente	558,20
20-01-2017	ven		Presente	1.489,85		Presente	1.489,85
23-01-2017	lun		Presente	1.948,83		Presente	1.948,83
24-01-2017	mar		Presente	93.048,59		Presente	93.048,59
25-01-2017	mer		Presente	45.123,75		Presente	45.123,75
26-01-2017	gio		Presente	3.065,88		Presente	3.065,88
27-01-2017	ven		Presente	2.294,78		Presente	2.294,78
30-01-2017	lun		Presente	58.944,62		Presente	58.944,62
31-01-2017	mar		Presente	12.485,59		Presente	12.485,59
01-02-2017	mer		Presente	1.269,34		Presente	1.269,34
02-02-2017	gio		Presente	4.751,19		Presente	4.751,19
03-02-2017	ven		Presente	33.406,53		Presente	33.406,53
06-02-2017	lun		Presente	402.582,23		Presente	402.582,23
07-02-2017	mar		Presente	1.730,00		Presente	1.730,00
08-02-2017	mer		Presente	9.661,75		Presente	9.661,75
09-02-2017	gio		Presente	35.996,48		Presente	35.996,48
10-02-2017	ven		Presente	3.970,50		Presente	3.970,50
13-02-2017	lun		Presente	7.350,71		Presente	7.350,71
14-02-2017	mar		Presente	1.741,75		Presente	1.741,75
15-02-2017	mer		Presente	145.182,56		Presente	145.182,56
16-02-2017	gio		Presente	40.359,06		Presente	40.359,06
17-02-2017	ven		Presente	157.948,87		Presente	157.948,87
20-02-2017	lun		Presente	54.512,50		Presente	54.512,50
21-02-2017	mar		Presente	25.095,72		Presente	25.095,72
22-02-2017	mer		Presente	3.956,42		Presente	3.956,42
23-02-2017	gio		Presente	50.933,14		Presente	50.933,14
24-02-2017	ven		Presente	20.266,55		Presente	20.266,55
27-02-2017	lun		Presente	5.384,10		Presente	5.384,10
28-02-2017	mar		Presente	49.823,16		Presente	49.823,16
01-03-2017	mer		Presente	1.244,91		Presente	1.244,91
02-03-2017	gio		Presente	3.954,75		Presente	3.954,75
03-03-2017	ven		Presente	2.562,87		Presente	2.562,87
06-03-2017	lun		Presente	118.656,01		Presente	118.656,01
07-03-2017	mar		Presente	2.766,13		Presente	2.766,13
08-03-2017	mer		Presente	14.993,35		Presente	14.993,35
09-03-2017	gio		Presente	134.889,07		Presente	134.889,07
10-03-2017	ven		Presente	1.288,42		Presente	1.288,42
13-03-2017	lun		Presente	84.057,68		Presente	84.057,68
14-03-2017	mar		Presente	39,00		Presente	39,00
15-03-2017	mer		Presente	31.617,42		Presente	31.617,42
16-03-2017	gio		Presente	135.794,23		Presente	135.794,23
17-03-2017	ven		Presente	1.360,00		Presente	1.360,00
20-03-2017	lun		Presente	32.804,21		Presente	32.804,21
21-03-2017	mar		Presente	2.907,18		Presente	2.907,18

011137019 - COMUNE DI ARIENZO

Data	Giorno	Incassi	Totale Incassi	Pagamenti	Totale Pagamenti
22-03-2017	mer	Presente	2.684,34	Presente	2.684,34
23-03-2017	gio	Presente	40.690,25	Presente	40.690,25
24-03-2017	ven	Presente	17.021,95	Presente	17.021,95
27-03-2017	lun	Presente	3.995,67	Presente	3.995,67
28-03-2017	mar	Presente	339,15	Presente	339,15
29-03-2017	mer	Presente	729,02	Presente	729,02
30-03-2017	gio	Presente	9.489,49	Presente	9.489,49
31-03-2017	ven	Presente	702,42	Presente	702,42
03-04-2017	lun	Presente	32.186,19	Presente	32.186,19
04-04-2017	mar	Presente	1.424,89	Presente	1.424,89
05-04-2017	mer	Presente	2.289,06	Presente	2.289,06
06-04-2017	gio	Presente	60.912,36	Presente	60.912,36
07-04-2017	ven	Presente	61.799,24	Presente	61.799,24
10-04-2017	lun	Presente	4.508,07	Presente	4.508,07
11-04-2017	mar	Presente	308,78	Presente	308,78
12-04-2017	mer	Presente	2.962,04	Presente	2.962,04
13-04-2017	gio	Presente	117,00	Presente	117,00
14-04-2017	ven	Presente	1.808,14	Presente	1.808,14
18-04-2017	mar	Presente	130,00	Presente	130,00
19-04-2017	mer	Presente	64.251,48	Presente	64.251,48
20-04-2017	gio	Presente	12.392,78	Presente	12.392,78
21-04-2017	ven	Presente	43.919,02	Presente	43.919,02
24-04-2017	lun	Presente	33.768,41	Presente	33.768,41
26-04-2017	mer	Presente	47.288,49	Presente	47.288,49
27-04-2017	gio	Presente	6.252,93	Presente	6.252,93
28-04-2017	ven	Presente	39.273,68	Presente	39.273,68
02-05-2017	mar	Presente	465,79	Presente	465,79
03-05-2017	mer	Presente	130.210,85	Presente	130.210,85
04-05-2017	gio	Presente	338,46	Presente	338,46
05-05-2017	ven	Presente	792,00	Presente	792,00
08-05-2017	lun	Presente	22.496,97	Presente	22.496,97
09-05-2017	mar	Presente	421,03	Presente	421,03
10-05-2017	mer	Presente	10.747,52	Presente	10.747,52
11-05-2017	gio	Presente	2.151,79	Presente	2.151,79
12-05-2017	ven	Presente	11.975,31	Presente	11.975,31
15-05-2017	lun	Presente	46.393,81	Presente	46.393,81
16-05-2017	mar	Presente	60.833,42	Presente	60.833,42
17-05-2017	mer	Presente	11.417,07	Presente	11.417,07
18-05-2017	gio	Presente	14.508,93	Presente	14.508,93
19-05-2017	ven	Presente	1.524,80	Presente	1.524,80
22-05-2017	lun	Presente	283.346,05	Presente	283.346,05
23-05-2017	mar	Presente	6.725,98	Presente	6.725,98
24-05-2017	mer	Presente	37.594,40	Presente	37.594,40
25-05-2017	gio	Presente	35.002,98	Presente	35.002,98
26-05-2017	ven	Presente	1.353,04	Presente	1.353,04
29-05-2017	lun	Presente	42.971,02	Presente	42.971,02
30-05-2017	mar	Presente	7.520,54	Presente	7.520,54
31-05-2017	mer	Presente	491.164,82	Presente	491.164,82
01-06-2017	gio	Presente	13.613,65	Presente	13.613,65
05-06-2017	lun	Presente	46.624,36	Presente	46.624,36
06-06-2017	mar	Presente	4.387,75	Presente	4.387,75
07-06-2017	mer	Presente	572,45	Presente	572,45
08-06-2017	gio	Presente	1.108,33	Presente	1.108,33
09-06-2017	ven	Presente	122.910,43	Presente	122.910,43
12-06-2017	lun	Presente	71.133,15	Presente	71.133,15
13-06-2017	mar	Presente	21.263,76	Presente	21.263,76

011137019 - COMUNE DI ARIENZO

Data	Giorno	Incassi	Totale Incassi	Pagamenti	Totale Pagamenti
14-06-2017	mer	Presente	1.030,43	Presente	1.030,43
15-06-2017	gio	Presente	6.774,76	Presente	6.774,76
16-06-2017	ven	Presente	1.314,05	Presente	1.314,05
19-06-2017	lun	Presente	41.328,54	Presente	41.328,54
20-06-2017	mar	Presente	13.634,00	Presente	13.634,00
21-06-2017	mer	Presente	6.548,07	Presente	6.548,07
22-06-2017	gio	Presente	100.192,89	Presente	100.192,89
23-06-2017	ven	Presente	44.170,95	Presente	44.170,95
26-06-2017	lun	Presente	94.087,29	Presente	94.087,29
27-06-2017	mar	Presente	82.137,93	Presente	82.137,93
28-06-2017	mer	Presente	169.954,45	Presente	169.954,45
29-06-2017	gio	Presente	342.859,47	Presente	342.859,47
30-06-2017	ven	Presente	235,39	Presente	235,39
03-07-2017	lun	Presente	11.679,66	Presente	11.679,66
04-07-2017	mar	Presente	6.671,07	Presente	6.671,07
05-07-2017	mer	Presente	594,40	Presente	594,40
06-07-2017	gio	Presente	3.859,31	Presente	3.859,31
07-07-2017	ven	Presente	9.665,00	Presente	9.665,00
10-07-2017	lun	Presente	25.890,03	Presente	25.890,03
11-07-2017	mar	Presente	31.688,51	Presente	31.688,51
12-07-2017	mer	Presente	2.780,14	Presente	2.780,14
13-07-2017	gio	Presente	2.553,91	Presente	2.553,91
14-07-2017	ven	Presente	25.728,80	Presente	25.728,80
17-07-2017	lun	Presente	260,00	Presente	260,00
18-07-2017	mar	Presente	179.241,52	Presente	179.241,52
19-07-2017	mer	Presente	11.579,46	Presente	11.579,46
20-07-2017	gio	Presente	14.863,24	Presente	14.863,24
21-07-2017	ven	Presente	2.038,72	Presente	2.038,72
24-07-2017	lun	Presente	675,42	Presente	675,42
25-07-2017	mar	Presente	338.268,58	Presente	338.268,58
26-07-2017	mer	Presente	16.150,46	Presente	16.150,46
27-07-2017	gio	Presente	72.460,27	Presente	72.460,27
28-07-2017	ven	Presente	65.300,07	Presente	65.300,07
31-07-2017	lun	Presente	92.245,06	Presente	92.245,06
01-08-2017	mar	Presente	558,46	Presente	558,46
02-08-2017	mer	Presente	43.088,19	Presente	43.088,19
03-08-2017	gio	Presente	31.115,54	Presente	31.115,54
04-08-2017	ven	Presente	8.106,85	Presente	8.106,85
07-08-2017	lun	Presente	11.185,91	Presente	11.185,91
08-08-2017	mar	Presente	14.865,27	Presente	14.865,27
09-08-2017	mer	Presente	2.500,49	Presente	2.500,49
10-08-2017	gio	Presente	86.232,42	Presente	86.232,42
11-08-2017	ven	Presente	3.139,05	Presente	3.139,05
14-08-2017	lun	Presente	2.406,37	Presente	2.406,37
16-08-2017	mer	Presente	76.667,98	Presente	76.667,98
17-08-2017	gio	Presente	20.647,14	Presente	20.647,14
18-08-2017	ven	Presente	2.330,09	Presente	2.330,09
21-08-2017	lun	Presente	30.000,00	Presente	30.000,00
22-08-2017	mar	Presente	26.941,31	Presente	26.941,31
23-08-2017	mer	Presente	39.444,90	Presente	39.444,90
24-08-2017	gio	Presente	1.378,28	Presente	1.378,28
25-08-2017	ven	Presente	3.279,67	Presente	3.279,67
28-08-2017	lun	Presente	327,15	Presente	327,15
29-08-2017	mar	Presente	1.838,91	Presente	1.838,91
30-08-2017	mer	Presente	7.166,39	Presente	7.166,39
31-08-2017	gio	Presente	695,68	Presente	695,68

011137019 - COMUNE DI ARIENZO

Data	Giorno		Incassi	Totale Incassi		Pagamenti	Totale Pagamenti
01-09-2017	ven		Presente	171,00		Presente	171,00
04-09-2017	lun		Presente	41,77		Presente	41,77
05-09-2017	mar		Presente	73,76		Presente	73,76
06-09-2017	mer		Presente	128.562,88		Presente	128.562,88
07-09-2017	gio		Presente	226,23		Presente	226,23
08-09-2017	ven		Presente	605,35		Presente	605,35
11-09-2017	lun		Presente	979,20		Presente	979,20
12-09-2017	mar		Presente	3.996,29		Presente	3.996,29
13-09-2017	mer		Presente	264,42		Presente	264,42
14-09-2017	gio		Presente	9.260,25		Presente	9.260,25
15-09-2017	ven		Presente	192.366,49		Presente	192.366,49
18-09-2017	lun		Presente	12,93		Presente	12,93
19-09-2017	mar		Presente	11.058,36		Presente	11.058,36
20-09-2017	mer		Presente	17.394,06		Presente	17.394,06
21-09-2017	gio		Presente	1.846,32		Presente	1.846,32
22-09-2017	ven		Presente	1.933,40		Presente	1.933,40
25-09-2017	lun		Presente	69.508,24		Presente	69.508,24
26-09-2017	mar		Presente	93.016,24		Presente	93.016,24
27-09-2017	mer		Presente	91.539,69		Presente	91.539,69
28-09-2017	gio		Presente	3.957,13		Presente	3.957,13
29-09-2017	ven		Presente	36.000,11		Presente	36.000,11
02-10-2017	lun		Presente	130.172,40		Presente	130.172,40
03-10-2017	mar		Presente	2.014,92		Presente	2.014,92
04-10-2017	mer		Presente	1.175,98		Presente	1.175,98
05-10-2017	gio		Presente	11.133,57		Presente	11.133,57
06-10-2017	ven		Presente	5.958,29		Presente	5.958,29
09-10-2017	lun		Presente	7.175,16		Presente	7.175,16
10-10-2017	mar		Presente	5.385,21		Presente	5.385,21
11-10-2017	mer		Presente	57.754,60		Presente	57.754,60
12-10-2017	gio		Presente	14.978,58		Presente	14.978,58
13-10-2017	ven		Presente	376,70		Presente	376,70
16-10-2017	lun		Presente	45.218,45		Presente	45.218,45
17-10-2017	mar		Presente	6.567,85		Presente	6.567,85
18-10-2017	mer		Presente	33.722,41		Presente	33.722,41
19-10-2017	gio		Presente	1.680,85		Presente	1.680,85
20-10-2017	ven		Presente	7.090,03		Presente	7.090,03
23-10-2017	lun		Presente	38.648,69		Presente	38.648,69
24-10-2017	mar		Presente	1.530,28		Presente	1.530,28
25-10-2017	mer		Presente	37.681,72		Presente	37.681,72
26-10-2017	gio		Presente	48.171,02		Presente	48.171,02
27-10-2017	ven		Presente	115,00		Presente	115,00
30-10-2017	lun		Presente	174.424,40		Presente	174.424,40
31-10-2017	mar		Presente	40.372,12		Presente	40.372,12
02-11-2017	gio		Presente	1.403,94		Presente	1.403,94
03-11-2017	ven		Presente	73.210,60		Presente	73.210,60
06-11-2017	lun		Presente	67.375,10		Presente	67.375,10
07-11-2017	mar		Presente	51.078,04		Presente	51.078,04
08-11-2017	mer		Presente	396,08		Presente	396,08
09-11-2017	gio		Presente	5.524,52		Presente	5.524,52
10-11-2017	ven		Presente	446,89		Presente	446,89
13-11-2017	lun		Presente	42.465,38		Presente	42.465,38
14-11-2017	mar		Presente	9.070,44		Presente	9.070,44
15-11-2017	mer		Presente	2.563,69		Presente	2.563,69
16-11-2017	gio		Presente	4.464,18		Presente	4.464,18
17-11-2017	ven		Presente	45.302,53		Presente	45.302,53
20-11-2017	lun		Presente	32.025,25		Presente	32.025,25

011137019 - COMUNE DI ARIENZO

Data	Giorno		Incassi	Totale Incassi		Pagamenti	Totale Pagamenti
21-11-2017	mar		Presente	985,32		Presente	985,32
22-11-2017	mer		Presente	2.326,02		Presente	2.326,02
23-11-2017	gio		Presente	44.079,02		Presente	44.079,02
24-11-2017	ven		Presente	18.333,33		Presente	18.333,33
27-11-2017	lun		Presente	31.039,22		Presente	31.039,22
28-11-2017	mar		Presente	7.553,26		Presente	7.553,26
29-11-2017	mer		Presente	1.125.112,77		Presente	1.125.112,77
30-11-2017	gio		Presente	949,12		Presente	949,12
01-12-2017	ven		Presente	1.079,94		Presente	1.079,94
04-12-2017	lun		Presente	445,21		Presente	445,21
05-12-2017	mar		Presente	28,78		Presente	28,78
06-12-2017	mer		Presente	89.955,35		Presente	89.955,35
07-12-2017	gio		Presente	265.518,66		Presente	265.518,66
11-12-2017	lun		Presente	11.849,93		Presente	11.849,93
12-12-2017	mar		Presente	1.173.299,26		Presente	1.173.299,26
13-12-2017	mer		Presente	15.910,68		Presente	15.910,68
14-12-2017	gio		Presente	2.636,50		Presente	2.636,50
15-12-2017	ven		Presente	183.912,32		Presente	183.912,32
18-12-2017	lun		Presente	7.318,07		Presente	7.318,07
19-12-2017	mar		Presente	16.589,96		Presente	16.589,96
20-12-2017	mer		Presente	131.359,75		Presente	131.359,75
21-12-2017	gio		Presente	34.847,21		Presente	34.847,21
22-12-2017	ven		Presente	145.544,93		Presente	145.544,93
27-12-2017	mer		Presente	162.997,92		Presente	162.997,92
28-12-2017	gio		Presente	49.897,36		Presente	49.897,36
29-12-2017	ven		Presente	103.852,94		Presente	103.852,94